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Wstęp do wydania I i II



Literatura starochrześcijańska cieszy się w Polsce coraz większym powodzeniem. Coraz liczniej ukazują się pisma Ojców Kościoła w polskim przekładzie, antologie, monografie i artykuły szczegółowe. Brakowało natomiast całościowej bibliografii współczesnych polskich tłumaczeń tekstów starochrześcijańskich. Znakomita bibliografia Czesława Mazura Recepcja antyku chrześcijańskiego w Polsce XVI-XVIII w. odnotowuje teksty do końca XVIII w. Wiek XIX czeka na opracowanie, ja postanowiłem zająć się wiekiem XX. Pierwotnie bibliografia miała obejmować lata 1901—2000, lecz przedłużanie się pracy nad nią rozszerzyło zakres do tekstów wydanych do 31 XII 2004 roku i kilku pozycji z początku roku 2005. W założeniu ma ona uwzględniać wszystkie teksty pisarzy starochrześcijańskich wydane w całości lub we fragmentach w wydaniach książkowych, antologiach, czasopismach naukowych i popularnych, jako dodatki do artykułów poświęconych antykowi chrześcijańskiemu, monografii itd., więc w jakiś sposób wyróżnionych. Nie uwzględniłem natomiast, z nielicznymi wyjątkami, setek fragmentów dzieł Ojców, nieraz bardzo ważnych i ciekawych, będących częścią artykułów bądź opracowań, przerastałoby to bowiem moje siły. Bibliografia obejmuje pierwsze tysiąclecie chrześcijaństwa, włączyłem więc do niej też autorów wczesnośredniowiecznych zwykle pomijanych, których nie uwzględniają klasyczne podręczniki patrologii (a w Polsce historia średniowiecza zaczyna się od Mieszka I). W przypadku autorów greckich rok tysięczny jest datą umowną w jeszcze większym stopniu niż w przypadku autorów łacińskich. Zdecydowałem, że ostatnim uwzględnionym autorem będzie Symeon Nowy Teolog. Literatury orientalne zostały potraktowane swobodniej i zdarzają się tam teksty jeszcze późniejsze, do XIV wieku. Dużą ich część stanowią apokryfy Starego i Nowego Testamentu — również w tym przypadku odnotowuję teksty późniejsze wzorując się na wydaniach apokryfów Marka Starowieyskiego. W każdej jednostce bibliograficznej zastosowałem system czterech jedności: jeden autor starożytny, jeden tekst tegoż autora, jedno tłumaczenie i jedno wydanie. Poszczególne pozycje umieszczone są chronologicznie: najpierw najstarsze pełne wydanie danego dzieła, następnie przedruki fragmentów, kolejne wydanie, znów przedruki, nowe pełne tłumaczenie, przedruki i wreszcie fragmenty przełożone przez innych tłumaczy. Na końcu zamieszczam fragmenty opublikowane w Liturgii Godzin. Całość podzielona jest następująco: Część pierwsza: Literatura grecka i łacińska.
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Wstęp do wydania I i II



Autorzy uporządkowani są alfabetycznie. Imiona podaję w wersji powszechnie przyjętej w języku polskim, w nawiasie — w wersji łacińskiej oraz stronę Słownika wczesnochrześcijańskiego piśmiennictwa Starowieyskiego (można tam znaleźć informację bio- i bibliograficzną o tych autorach). Jeżeli autor nie figuruje w SWP — podaję odpowiednie strony z Manzanaresa, Encyklopedii Katolickiej lub rok jego śmierci. Tytuły dzieł poszczególnych autorów podaję w wersji łacińskiej zgodnie z Clavis Patrum Latinorum i Clavis Patrum Graecorum. Gdy Clavis nie obejmuje danego dzieła podaję tytuł łaciński w wersji użytej przez tłumacza lub zgodnej z Patrologia Latina (Graeca). Ponieważ ogromna większość przekładów jest dokonana z języka oryginału, zaznaczam wyłącznie przypadki tłumaczeń z innych języków. Następnie podaję nazwisko tłumacza, miejsce, gdzie ukazało się tłumaczenie, i odpowiednie strony. Część druga: Inne literatury europejskie. Obejmuje literaturę irlandzką i starosłowiańską. Część trzecia: Literatury orientalne. Obejmuje literatury: arabską, armeńską, etiopską, gruzińską, hebrajską, koptyjską i syryjską. Niestety nie dysponujemy Clavisem do żadnej z nich. Opierałem się więc głównie na Słowniku wczesnochrześcijańskiego piśmiennictwa Wschodu Starowieyskiego, wydaniach CSCO, PO i SCh. Tutaj za każdym razem — o ile jest to możliwe — podaję język z jakiego dokonano tłumaczenia oraz informację o źródle. Część czwarta: Apokryfy Nowego i Starego Testamentu. W tej części mogłem, w większości przypadków, korzystać z Clavisów Nowego i Starego Testamentu. Jeżeli chodzi o apokryfy ST, to uwzględniłem zarówno te, które powstały przed narodzeniem Chrystusa, jak i te powstałe po narodzeniu Chrystusa w środowisku judaizmu. Wierzę, że jest to usprawiedliwione ze względu na ich rolę w teologii jak i na to, że przetrwały w środowisku chrześcijańskim. Część piąta: Sobory i synody. W pierwszej kolejności opisuję osiem Soborów ekumenicznych, a następnie synody uporządkowane chronologicznie (uznałem, że będzie to wygodniejsze dla czytelnika niż uporządkowanie geograficzne). Bibliografia obejmuje w tej części zarówno wyznania wiary i kanony, jak i dokumenty towarzyszące — np. listy synodalne itp. W pracy niniejszej szczególny nacisk kładłem na w miarę jednoznaczną identyfikację każdej pozycji bibliograficznej: autor, numer listu czy homilii, rozdział itd. W praktyce oznaczało to, że większość opisywanych dzieł miałem w ręku, sprawdzałem i porównywałem w razie potrzeby z wydaniem tekstu oryginalnego lub z innymi tłumaczeniami. W wypadku tekstów orientalnych (np. św. Efrem) było to szczególnie niewdzięczne zadanie — mam nadzieję, że mu sprostałem. Oprócz haseł osobowych w bibliografii uwzględniłem takie pozycje jak inskrypcje, hymny, czy teksty liturgiczne. Dodatkowo umieściłem także tych autorów i te dokumenty, które znamy wyłącznie z cytatów znajdujących się w dziełach innych Ojców
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i pisarzy kościelnych (np. Dionizy Aleksandryjski). Mam nadzieję, że pomoże to czytelnikowi w szybszym dotarciu do tekstów autora, który go interesuje. W tym krótkim wprowadzeniu pojawiają się wyrażenia „najczęściej”, „w większości przypadków” i podobne — bogactwo piśmiennictwa antyku chrześcijańskiego sprawia, że niemożliwością jest zamknięcie go w jednolity system. Wyjątki okazały się wręcz nieuniknione, także ze względu na jasność i czytelność tej i tak obszernej pracy. Korzystając z okazji, chciałbym złożyć wyrazy wdzięczności Księdzu Profesorowi Markowi Starowieyskiemu za umożliwienie mi korzystania z zasobów Biblioteki Patrystycznej przy Seminarium Duchownym w Warszawie, a także ze swoich zbiorów prywatnych. Zresztą to właśnie rozmowa z Księdzem Profesorem przed wielu laty zainicjowała powstanie tej bibliografii. Szczególnie gorąco dziękuję również Księdzu Profesorowi Wincentemu Myszorowi za konsultację w kwestiach literatury koptyjskiej i nie tylko, oraz za życzliwą ocenę mojej pracy. Dziękuję wszystkim, którzy mi pomagali, doradzali i podtrzymywali na duchu, przepraszam, że ich nie wymieniam, lecz boję się, że mógłbym kogoś pominąć. Na koniec dziękuję swojej Żonie — bez jej cierpliwości i zachęty nigdy bym tej książki nie ukończył. Praca ta jest wyrazem wdzięczności złożonym tłumaczom, wydawcom i redaktorom pism starochrześcijańskich. Pamięci Ojca poświęcam Wojciech Stawiszyński



Wstęp do III wydania



Polskie badania nad antykiem chrześcijańskim i dziejami wczesnośredniowiecznego Kościoła rozwijają się w ostatnich latach bardzo intensywnie, co uzewnętrznia się także publikacją licznych tłumaczeń tekstów z tego okresu. W tej sytuacji decyzja o opracowaniu nowego wydania Bibliografii Patrystycznej, rozszerzonego, uzupełnionego i poprawionego, wydaje się usprawiedliwiona. Wydanie jest rozszerzone do roku 2016, a ściśle do tekstów które ukazały się do końca października 2017, więc sporo publikacji z tego roku też obejmuje. Uzupełnione zostało o pozycje przeoczone w wydaniu pierwszym, o dwa dodatki: pisma pisarzy pogańskich, i pisma pisarzy bizantyńskich, oraz o spis haseł. Wreszcie poprawione, poprzez eliminację błędów i usterek pierwszego wydania, tych jakie sam wykryłem i tych sygnalizowanych przez korzystających z Bibliografii. W kilku wypadkach zmieniono układ haseł, starając się uczynić go bardziej klarownym. Zasadniczy układ i system opisywania haseł Bibliografii pozostaje niezmieniony. Zdecydowałem nadal uwzględniać w opisie bibliograficznym przedruki fragmentów poszczególnych dzieł, w zamierzeniu bowiem Bibliografia ma być zarówno narzędziem dla wszystkich zainteresowanych, jak i fotografią patrystycznych dokonań tłumaczy i wydawców, a fotografia powinna być możliwie dokładna, o dużej rozdzielczości. Jak poprzednio najwięcej pracy włożyłem w weryfikację opisywanych pozycji, w więc zarówno odpowiedniej klasyfikacji wg CPL, CPG, BHL itd, numeracji ksiąg, rozdziałów, paragrafów czy wersetów, wreszcie stron z których dany utwór czy fragment został przedrukowany. Mam tylko nadzieję, że więcej usterek czy nieścisłości usunąłem, niż popełniłem. Dodatek „pisma pisarzy pogańskich” obejmuje dzieła powstałe w II w. i później, aż do zaniku piśmiennictwa pogańskiego w V-VI w.. Jest to wybór dosyć subiektywny, bez ambicji kompletności, wybór obejmujący dzieła filozoficzne, religijne, literackie, źródła historyczne, dokumenty, ale też dzieła z zakresu rolnictwa, medycyny, wojskowości i inne. Mam nadzieję, że będzie ułatwieniem w poznaniu środowiska w jakim przyszło chrześcijaństwu istnieć, najpierw jako prześladowanej mniejszości, a później jako element dominujący. Podobny jest cel umieszczenia skromniejszego wyboru pisarzy bizantyńskich — ułatwienie poznania społeczeństwa w jego aktywności „nieteologicznej”, ale stanowiącej dla owej teologicznej aktywności podglebie. Wykaz haseł w sposób oczywisty powinien ułatwić korzystanie z Bibliografii. Tom uzupełnia, jak poprzednio indeks nazwisk.
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Ukończenie tej pracy zawdzięczam życzliwej pomocy bardzo wielu osób, które w dobroci swojej zachciały odpisywać na moje pytania, udzielać mi informacji, przesyłać mi swoje, trudne dla mnie do zdobycia tłumaczenia. Dziękuję więc Ks. Mirosławowi Cichoniowi (za uwagi do rozdziału „literatura ormiańska”), Ks. dr Józefowi Figlowi SDS, Ks. Prof. Tadeuszowi Gaci, Panu Prof. Janowi Ilukowi, Pani dr Małgorzacie Jesiotr, Panu dr Marcinowi Krawczukowi, Pani dr Tatianie Krynickiej, Ks. Prof. Stanisławowi Longoszowi, Pani Prof. Beacie Możejko, Ks. Prof. Wincentemu Myszorowi, Pani dr Marcie Przyszychowskiej, Pani mgr Iwonnie Salomonowicz-Górskiej, Ks. dr Tomaszowi Skibińskiemu, Ks. Prof. Markowi Starowieyskiemu, Ks. Prof. Piotrowi Szczurowi, Ks. Prof. Andrzejowi Uciesze, Ks. Prof. Janowi Żelaznemu (za uwagi do rozdziału „literatura syryjska”) i wielu innym osobom, które z własnej niedoskonałości pominąłem. Dziękuję Pani dr Agacie Sowińskiej, która zgodziła się napisać recenzję Bibliografii, za jej cenne i życzliwe uwagi. Szczególnie serdecznie dziękuję Pani Małgorzacie Bekier, która z bezinteresowną cierpliwością, przez kilka lat wyszukiwała dla mnie w bibliotekach warszawskich potrzebne mi teksty i opracowania. Jeżeli Pan Bóg pozwoli, a Wydawnictwo Czcigodnych Ojców Benedyktynów zaakceptuje ten pomysł, to co 3-4 lata zamierzam publikować kontynuację Bibliografii za kolejne lata. Znajdować się tam będą także uzupełnienia i poprawki do niniejszego wydania. Uprzejmie proszę więc ewentualnych użytkowników o nadsyłanie swoich uwag, poprawek i uzupełnień na adres: [email protected] Pracę tę dedykuję swojej żonie Małgosi i wnuczkom Zosi i Emilce Wojciech Stawiszyński Stanowisko nad Marychą 10 Listopada 2017, dzień św. Leona Wielkiego
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CSLMA II — M-H. Jullien, F. Perelman, Clavis scriptorum latinorum Medii Aevi. Auctores Galliae 735-987, t. 2: Alcuinus, Turnhout 1999 CSLMA III — M-H. Jullien, Clavis scriptorum latinorum Medii Aevi. Auctores Galliae 735-987, t. 3: Faot-Hilduin, Turnhout 2010 CSLMA IV. 1 — M-H. Jullien, Clavis scriptorum latinorum Medii Aevi. Auctores Galliae 735987, t. 4. 1: Hincmarus Laudunensis-Hugo Remensis archiep., Turnhout 2015 Das frühe Christentum, I-II — P. Guyot, R. Klein, Das frühe Christentum bis zum Ende der Verfolgungen, Band I, Die Christen im heidnischen Staat, Band II, Die Christen in der heidnischen Gesellschaft, Eine Dokumentation, Darmstadt 1993 Diehl — E. Diehl, Inscriptiones Latinae Christianae veteres, vol. 1-3, Berlin 1961 Diehl, ILCV — E. Diehl, Inscriptiones Latinae Christianae veteres, vol. I, Berlin 1970 EAC 1 — Ecrits apocryphes chrétiens, 1, dir. F. Bovon, P. Geoltrain, Paris 1998 EAC 2 — Ecrits apocryphes chrétiens, 2, dir. P. Geoltrain, J.-D. Kaestli, Paris 2005 EcTD — M. McCarthy (tranl. and ed.), Saint Ephrem’s Commentary on Tatian’s Diatessaron: An English Translation of Chester Beatty Syriac MS 709, « Journal of Semitic Studies », Supplement 2, Oxford 1993 EM — D. Casagrande, Enchiridion Marianum, Roma 1974 EK — Encyklopedia Katolicka 1-20, Lublin 1989-2014 EKB — Encyklopedia Kultury Bizantyńskiej, pod redakcją Oktawiusza Jurewicza, Warszawa 2002 Erbetta — (M.), I, I; I, II; II, III, Gli Apocryfi del Nuovo Testamento, Torino, 1966-1981 ES — Enchiridion Symbolorum, H. Denzinger, C. Rahner, wyd. 31, Freiburg 1957 FC — Fathers of the Church: A New Translation. Washington, D.C.: Catholic University of America Press, 1947 ˆ Ferrua — Epigrammata Damasiana, ed. A. Ferrua, Roma 1942 FGNK — Clementis Alexandrini, Adumbrationes in epistolas catholicas. In Forschungen zur Geschichte des neutestamentlichen Kanons und der altkirchlichen Literatur, Vol 3, edited by Theodor Zahn, 79-103. Erlangen: Verlag von Andreas Deichert, 1884 GCS — Die Griechischen christlichen Schriftsteller der ersten Jahrhunderet, Berlin 1897 ˆ GCO NF — Die Griechischen christlichen Schriftsteller der ersten Jahrhunderet, Neue Folge, Leipzig (Berlin) 1995 ˆ GNO — Gregorii Nysseni, Opera, t. 1-10, Leiden 1952-1966 HCO — Histoire ces concilies oecumeniques, red. G. Dumenige, Paris 1962 ˆ HE — Historia Ecclesiastica, Historia Kościoła JS — J. Solano, Textos eucharisticos primitivos, 1-2, Madrid 1954 Lamy — T. Lamy, v. 1-4, Sancti Ephraem Syrii Hymni et Sermones, Melchiniae 1882-1902 LB — Acta Apostolorum Apocrypha, edd. R. A. Lipsius, M. Bonnet, 1-2,2, Leipzig 1891-1903 (Hildesneim 1972) LE — Liturgia Etiopi. Revisione e ristampa del „Messale Etiopico”, Plenaria seconda, Allegato 1-2, Roma 1946 LEC — The Liturgy of the Ethiopian Church, translated by the Rev. Marcos Daoud, revised by H.E. Blatta Marsie Hazen, Addis Ababa 1954 Mansi — D. Mansi, Sanctorum conciliorum nova et amplissima collectio, Florentiae 1789 ˆ
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Manzanares — C. V. Manzanares, Pisarze wczesnochrześcijańscy I-VII w. Mały słownik, tł. E. Burska (wyd. 2, przejrzał, uzupełnił i opatrzył bibliografią W. Myszor, Warszawa 2001) MEL — F. Gagrol, H. Leclerque, Monumenta ecclesiae liturgica, vol. 1, Paris 1900 MGH — Monumenta Germaniae Historica, Hannower 1826 ˆ Misc. Agost — Miscellanea Agostiniana, ed. G. Morin, I, Roma 1930 Mkgk — J. Reuss (red.), Matthäus-Kommentare aus der griechischen Kirche, Berlin 1957 Musurillo — H. Musurillo, The Acts of the Christian Martyrs, Oxford 1979 Naldini — M. Naldini, Il cristianesimo in Egitto. Lettere private nei papiri dei secoli II-IV, Firenze 1968 NPNF — P. Schaff (ed.), A Select Library of the Nicene and Post-Nicene Fathers of the Christian Church, 2 series, Christian Literature, Buffalo, N.Y., 1887-1894 PEF — Powszechna Encyklopedia Filozofii, t. 1-10, Polskie Towarzystwo Tomasza z Akwinu, Lublin 2000-2009 PG — J. P. Migne, Patrologiae cursus completus. Series Graeca, 1-161, Paris 1856-1866 PL — J. P. Migne, Patrologiae cursus completus. Series Latina, 1-221, Paris 1844-1855 PLS — Patrologiae latinae supplementum, ed. A. Hamman — L. Guillaumin, Paris 1958 ˆ Plummer — C. Plummer, Vitae sanctorum Hiberniae, vol. 1-2, Oxonii 1910 PO — Patrologia orientalis, edd. R. Graffin, F. Nau, Paris 1903 ˆ PS — Patrologia Syriaca, 1-3, Paris 1894-1926 RB — Revue bénédictine, Maredsous , 1884 ˆ RECarth — Registri Ecclesiae Carthaginensis Excerpta, PL 67, 193-223 ; CCL 149, 173-247 Renaudot — E. Renaudot, Liturgiarum orientalium collectio, vol 1-2, Paris 1716; Frankfurt 1859 Ruinart — E. Ruinart, Acta Martyrum, Ratisbonae 1859 Ruiz Bueno — D. Ruiz Bueno, Actas de los martires, Madrid 1968 SCh — Sources Chrétiennes, Paris 1942 ˆ Schmitz I — H. J. Schmitz, Die Bussbücher und die Bessdisciplin der Kierche, Verlag von Franz Kirchheim, Mainz 1883 Schmitz II — Die Bussbücher und das kanonisce Bussverfahren, Düsseldorf 1898 SSL — Spicilegium Sacrum Lovaniense: Études et Documents, Louvain 1922 ˆ Strothmann — W. Strothmann (ed.), Die Syrische überlieferung der Schriften des Makarios, Teil 1: Syrischer Text, Göttinger Orientforschungen, I Reihe: Syriaca, Band 21, Wiesbaden 1981 SWP — J.  M.  Szymusiak, M.  Starowieyski, Słownik wczesnochrześcijańskiego piśmiennictwa, Poznań 1971 SWPW — M. Starowieyski, Słownik wczesnochrześcijańskiego Piśmiennictwa Wschodu, Warszawa 1999 Wilkins — D. Wilkins, Concilia Magnae Britanniae et Hiberniae a Synodo Verolamiensi A. D. CCCCXLV ad Londiniensem A .D. MDCCXVII, vol. 1, Londini 1737 Wellesz — E. Wellesz, Historia muzyki i hymnografii bizantyjskiej, Kraków 2006 Vives — J. Vives, Inscripciones cristianas de la España romana y visigoda, Barcelone 1942
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B. OPIS BIBLIOGRAFICZNY CYTOWANYCH ŹRÓDEŁ Abba — Abba, powiedz mi słowo…. Wybór apoftegmatów, tł. i wprowadzenie M. Borkowska, wybór i wstęp O. L. Regnault, Kraków 1997 Aborcja — M. Starowieyski, Aborcja i życie nienarodzonych w starożytności chrześcijańskiej [w:] Tadeusz Ślipko SJ, ks. Marek Starowieyski. Ks. Andrzej Muszala, Aborcja. Spojrzenie filozoficzne, teologiczne, historyczne i prawne, Kraków 2010, s. 160-220 ABT — S. Abt, Wypisy do dziejów Kościoła Powszechnego, t. 1: Starożytność chrześcijańska, Poznań 1930 Ad Fontes — Seria dwujęzyczna pod redakcją W. Seńki, Kęty 2006 ˆ Ad Fontes 1 — Cyceron, św. Hieronim, Burgundiusz z Pizy, Leonardo Bruni, O poprawnym przekładaniu, teksty łacińskie i przekłady polskie, przełożyli W. Seńko, J.  Domański, W. Olszaniec, wst. J. Domański, Kęty 2006 Ad Fontes 3 — Boecjusz, Traktaty teologiczne, tł. A. Kijewska, R. Bielak, Kęty 2007 Ad Fontes 6 — Marcin z Bragi, Dzieła, tł. W. Wójcik, M. Starowieyski, M. Rola, S. Kalinkowski, J. Lesiński, M. Michalski, wst. i oprac. M. Starowieyski, J. Naumowicz, Kęty 2008 Ad Fontes 12 — Jan Szkot Eriugena, Periphyseon, księga I, tł., wst. i kom. A. Kijewska, Kęty 2009 Ad Fontes 14 — Jan Szkot Eriugena, Periphyseon, księga II, tł., wst. i kom. A. Kijewska, Kęty 2010 Ad Fontes 15 — Anicjusz Maniliusz Sewerynus Boecjusz, Komentarz do «Hermeneutyki» Arystotelesa, przełożył i wstępem opatrzył Tomasz Tiuryn, Zeszyt 1 (Wstęp, Księgi I-III), Zeszyt 2 (Księgi IV-VI), Kęty 2010 Ad Fontes 18 — Jan Szkot Eriugena, Periphyseon, księga III, tł., wst. i kom. A. Kijewska, Kęty 2010 Ad Fontes 25 — Jan Szkot Eriugena, Periphyseon, księga IV, tł., wst. i kom. A. Kijewska, Kęty 2012 Ad Fontes 26 — Św. Augustyn, Księga osiemdziesięciu trzech kwestii, tł. i kom. I. Radziejowska, wst. i red. naukowa M. Olszewski, Kęty 2012 Adamski — Myśl filozoficzna wczesnego chrześcijaństwa od Justyna do Grzegorza z Nazjanzu, wybór, wstęp i przypisy Z. Adamski, Wrocław 1983 AilsSP — Apokryfy i legendy starotestamentowe Słowian Południowych, wybór i redakcja G. Minczew , M. Skowronek, Kraków 2006 Akme — AKME. Źródła starożytne, pod redakcją Ryszarda Kuleszy, Warszawa 2010 ˆ Akme 1 — Brewiaria dziejów rzymskich, tł. P. Nehring, B. Bibik, przy współpracy J. Skorackiej, P. Woźniczki, wst. i przyp. P. Nehring, Warszawa 2010 Akme 2 — R. Wiśniewski (red.), Początki kultu relikwii na Zachodzie, tł. P. Nehring, K. Parys, R. Toczko, M. Więckowska, B. Włodarczyk, wst. R. Wiśniewski, Warszawa 2011 Akme 3 — Plutarch, Żywoty równoległe. Kimon — Lukullus i ich porównanie, tł. wst. i kom. L. Trzcionkowski, A. Wolicki, Warszawa 2012 Akme 5 — O życiu i obyczajach Imperatorów od Cezara Augusta do Teodozjusza, wst. P. Janiszewski, tł. A. Hryniewiecka, Warszawa 2015 ALP — M. Michalski, Antologia literatury patrystycznej, t. 1, z. 1-2, Warszawa 1969 ALP 1 — M. Michalski, Antologia literatury patrystycznej, t. 1, Warszawa 1975 ALP 2 — M. Michalski, Antologia literatury patrystycznej, t. 2, Warszawa 1981
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AMP — Antologia Modlitwy Patrystycznej, tł. i oprac. M. i H. Wójtowicz, wstęp P. Gołębiowski, przedmowa J. M. Szymusiak, Sandomierz 1971 Annales — Annales Sacri Romani Imperii. Roczniki Rzeszy, tł. G. K, Walkowski, Bydgoszcz 2014 ANT 1 (KUL) — Apokryfy Nowego Testamentu, t. 1-2: Ewangelie Apokryficzne, red. M. Starowieyski, Lublin 1980 (wyd. 2, Lublin 1986) ANT 1 (WAM) — Apokryfy Nowego Testamentu; t. 1-2: Ewangelie Apokryficzne, red. M. Starowieyski, Kraków 2003, wyd. 2 = ANT 1, t. 1-2, (WAM), Kraków 2017 ANT 2 (WAM) — Apokryfy Nowego Testamentu; t. 1-2: Apostołowie, red. M. Starowieyski, Kraków 2007 ANT 3 (WAM) — Apokryfy Nowego Testamentu, t. 3: Listy i Apokalipsy chrześcijańskie, red. M. Starowieyski, Kraków 2001, wyd. 2 = ANT 3, (WAM), Kraków 2017 AP — A. Bober, Światła Ekumeny. Antologia patrystyczna, Kraków 1965 AST — Apokryfy Starego Testamentu, oprac. i wstępy R. Rubinkiewicz, Warszawa 1999 AST 1 — Apokryfy Starego Testamentu, Tom 1: Aleksandra Klęczar, Ezechiel Tragik i jego dramat «Exagōgē» „Wyprowadzenie z Egiptu”, Kraków-Mogilany 2006 AST 2 — Apokryfy Starego Testamentu, Tom 2: red. M. Parchem, Pisma apokaliptyczne i testamenty, Kraków-Mogilany 2010 AST 3 — Apokryfy Starego Testamentu, Tom 3: Antoni Tronina, Księgi świętych tajemnic Henocha (Henoch Słowiański, 2 Hen) Kraków-Mogilany 2016 Augustyn — A. Kijewska, Święty Augustyn, seria: „Myśli i Ludzie”, Warszawa 2007 Augustyn 101 — Święty Augustyn. 101 pytań i odpowiedzi, tł. i opr. K. Wołodźko, Sandomierz 2007 BF — Breviarium Fidei. Kodeks doktrynalnych wypowiedzi Kościoła, oprac. J. M. Szymusiak, S.  Głowa, Poznań 1964 (wyd. 2, Breviarium Fidei, oprac. S.  Głowa, I.  Bieda, Poznań 1988; wyd. 3, Poznań 2000) BA — Biblioteka Antyczna, Warszawa 1998 -2008, (t. 1-42); Wrocław 2012 ˆ Uwaga: Wydawca rozpoczął numerację tomów serii od tomu 38, poprzednie tomy numeruję wg kolejności wydania dla ułatwienia opisu bibliograficznego BA 3 — Prokopiusz z Cezarei, Historia sekretna, tł. i wst. A. Konarek, Warszawa 1998 BA 10 — Ammianus Marcellinus, Dzieje rzymskie, t. 1 (Księgi XIV-XXV), tł., wst. i opr. I. Lewandowski, Warszawa 2001 BA 13 — Ammianus Marcellinus, Dzieje rzymskie, t. 2 (Księgi XXVI-XXXI), tł., wst. i opr. I. Lewandowski, Warszawa 2002 BA 17 — Fizjolog, tł., wst. i obj. K. Jażdżewska, Warszawa 2003 BA 18 — Poliajnos, Podstępy wojenne, tł., wst. i kom. M. Borowska, Warszawa 2003 BA 21 — Filostrat Starszy, Obrazy, tł., wst. i kom. R. Popowski, Wrocław 2004 BA 22 — Plutarch, Żywoty równoległe, tom I: Tezeusz-Numa i ich porównanie, tł. i wst. K. Korus, przyp. i kom. L. Trzcionkowski, K. Korus, Wrocław 2004 BA 27 — Klaudiusz Elian, O właściwościach zwierząt (wybór), tł., wst. i kom. A. M. Komornicka, Warszawa 2005 BA 28 — Klaudiusz Elian, Opowiastki rozmaite. Listy wieśniaków, tł. i wst. M. Borowska, przyp. M. Borowska przy współ. A. Masłowskiej-Nowak, Warszawa 2005
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BA 29 — Plutarch, Żywoty równoległe, tom II: Solon — Publikola i ich porównanie; Temistokles-Kamillus, tł. K. Korus, L. Trzcionkowski, wst. i przyp. K. Korus, wst. do żywotów, przyp. i kom. L. Trzcionkowski, A. Wolicki, Wrocław 2005 BA 32 — Plutarch, Powiedzenia królów i wodzów. Powiedzenia spartańskie, tł., wst. i obj. K. Jażdżewska, Warszawa 2006 BA 33 — Prokopiusz z Cezarei, O budowlach, tł., wst. i kom. P. Grotowski, Warszawa 2006 BA 39 — Owidiusz, Sztuka kochania, tł., wst. i przyp. E. Skwara, Warszawa 2008 (wyd. 2 popr., Wrocław 2016) BA 42 — Plutarch, Żywoty równoległe, tom III: Arystydes — Katon Starszy i ich porównanie, tł. wst. do żywotów i kom. L. Trzcionkowski, A. Wolicki, Warszawa 2008 BA 44 — Klaudiusz Ptolemeusz, Czworoksiąg (Tetrábiblos), tł.  i przyp. G. Muszyński, wst. J. Włodarczyk, G. Muszyński, Wrocław 2012 BA 50 — Gargiliusz, Lekarstwa z warzyw i owoców, tł., wst. i przyp. T. Krynicka, Wrocław 2016 BA 51 — Dion Chryzostom, Mowy, t. 1 (1-10), tł., wst. kom. K. Jażdżewska, Wrocław 2016 BA 52 — Frontyn, Podstępy wojenne, tł. B. Burliga, Wrocław 2017 Bardski (2011) — Krzysztof Bardski, Lektyka Salomona. Biblia — symbol — interpretacja, Warszawa 2011 Bartolini — Domenico Bartolini, Pamiątki historyczne, krytyczne, archeologiczne świętych Cyryla i Metodego oraz apostolstwa ich śród narodów słowiańskich, … wiernie z włoskiego na polski przełożone… i znacznymi dodatkami pomnożone, tłumaczył i wydał Marcin Chwaliszewski, „Kuryer Poznański”, Poznań 1885 Białostocki — Myśliciele, kronikarze i artyści o sztuce. Od starożytności do 1500 r., wybrał i opracował Jan Białostocki, Warszawa 1978 (wyd. 2, Warszawa 1988; wyd. 3, popr. i uzup., Gdańsk 2001) BMK — Biblioteka Mistrzów Kaznodziejstwa: Jan Chryzostom, Homilie i kazania wybrane, tł. W. Kania, Warszawa 1999 (jest to powtórzenie edycji PSP 8 bez wstępu oraz Mowa przed wygnaniem i Mowa po powrocie z wygnania) Bober — A. Bober, Studia i teksty patrystyczne, Kraków 1967 Bober-Millenium — A. Bober, Anglia, Szkocja, Irlandia — teksty źródłowe do historii Kościoła i patrystyki I—IX w., Lublin 1991 Boecjusz-Traktaty — Boecjusz, Traktaty teologiczne, tł. R. Bielak, A. Kijowska, Kęty 2001 BOK — Biblioteka Ojców Kościoła, Kraków 1992 ˆ BOK 1 — Św. Jan Chryzostom, Dialog „O kapłaństwie”, tł. W. Kania, wstęp H. de Lubac, M. Starowieyski, oprac. M. Starowieyski, Kraków 1992 (wyd. 2, Kraków 2009) BOK 2 — Pierwsza Księga Starców — Gerontikon, tł. M. Borkowska, wstęp i red. M. Starowieyski, Kraków 1992 BOK 3 — Orygenes, Pisma paschalne, O święcie Paschy; Pseudo-Hipolit, Homilia paschalna; Pseudo-Chryzostom, Homilie paschalne, tł., wstęp i komentarz S.  Kalinkowski, Kraków 1993 BOK 4 — Orygenes, Duch i Ogień, tł. i red. S. Kalinkowski, wybór i wprowadzenie H. U. von Balthazar, Kraków 1995 BOK 5 — Anonim (przypisywany św. Grzegorzowi z Nazjanzu), Chrystus cierpiący. Pierwszy chrześcijański dramat, tł. J. Łanowski, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1995
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BOK 6 (błędnie oznaczony jako 5) — Św. Hieronim, Komentarz do Księgi Eklezjastesa, tł. i komentarz K. Bardski, Kraków 1995 BOK 7 — Druga Księga Starców — Verba Seniorum, tł. M. Kozera, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1996 BOK 8 — (= drugie wydanie ˆ OŻ 7) Eucharystia pierwszych chrześcijan: Ojcowie Kościoła nauczają o Eucharystii, wybór i oprac. M.  Starowieyski, Kraków 1997 (w tym tomie Wydawca nie oznaczył kolejnego numeru serii); wyd. 3, Kraków 2014 BOK 9 — Św. Ambroży z Mediolanu, Listy, t. 1, tł. P. Nowak OFM, wstęp i oprac. J. Naumowicz, Kraków 1997 (dodruk 2012) BOK 10 — Pierwsi świadkowie: pisma Ojców Apostolskich, wyd. 2, tł. A. Świderkówna, wstęp, komentarz i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1998 (wyd. 3, Kraków 2010) BOK 11 — Starcy spod Gazy: wybór pism Barsanufiusza, Jana, św. Doroteusza z Gazy, tł. M. Borkowska, Kraków 1999 BOK 12 — Pacjan z Barcelony, Dzieła, wstęp, tł. i oprac. K. Bardski, Kraków 2000 BOK 13 — Defensor z Ligugé, Księga iskierek, t. 1, tł. i oprac. R. Wasiński, Kraków 2000 BOK 14 — Św. Cyryl Jerozolimski, Katechezy przedchrzcielne i mistagogiczne, tł.  W. Kania, oprac. M. Bogucki, Kraków 2000 BOK 15 — Św. Grzegorz z Nyssy, O naśladowaniu Boga, Co znaczy być chrześcijaninem, O doskonałości, O celu życia i prawdziwej ascezie, tł. i oprac. J. Naumowicz, Kraków 2001 BOK 16 — Św. Ireneusz z Lyonu, Bóg w Ciele i Krwi, tł. (z jęz. niemieckiego) W. Myszor, wybór i oprac. H. U. von Balthasar, Kraków 2001 BOK 17 — Św. Cezary z Arles, Homilie do Księgi Rodzaju, Objaśnienie Apokalipsy św. Jana, tł. i oprac. A. Żurek, Kraków 2002 BOK 18 — Filokalia: teksty o modlitwie serca, wstęp, tł. i oprac. J. Naumowicz, Kraków 2002 BOK 19 — Św. Jan Chryzostom, O małżeństwie, wychowaniu dzieci i ascezie, tł. W. Kania (†), L. Małunowiczówna (†), K. Bielawski, Małgorzata Jurek, Jolanta Sawicka, oprac. J. Naumowicz, Kraków 2002 BOK 20 — Liturgie Kościoła prawosławnego, tł. H. Paprocki, Kraków 2003 BOK 21 — Wielki Tydzień i święto Paschy w Kościele Prawosławnym, tł. H. Paprocki, Kraków 2003 BOK 22 (błędnie oznaczony jako 20) — Św. Ambroży z Mediolanu, Listy (36-69), t. 2, tł. P. Nowak OFM , oprac. J. Naumowicz, Kraków 2003 (dodruk 2012) BOK 23 — Bóg i zło. Pisma Bazylego Wielkiego, Grzegorza z Nyssy i Jana Chryzostoma, tł. K. Kochańczyk, J. Naumowicz, M. Przyszychowska, wstęp M.-H. Congourdeau, oprac. J. Naumowicz, Kraków 2004 BOK 24 — Pierwsi apologeci greccy: Kwadratus, Arystydes z Aten, Aryston z Pelli, Justyn Męczennik, Tacjan Syryjczyk, Milicjades, Apolinary z Hierapolis, Teofil z Antiochii, Hermiasz, tł. i wstęp L. Misiarczyk, oprac. J. Naumowicz, Kraków 2004 (wyd. 2, Kraków 2013) BOK 25 — Chrzest i pokuta w Kościele starożytnym. Antologia tekstów I-III w., oprac. J. Słomka, Kraków 2004 BOK 26 — Ewagriusz z Pontu, O różnych rodzajach złych myśli. O ośmiu duchach zła, tł. i opr. L. Nieścor, Kraków 2006
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Uwaga: po wydaniu tomu BOK 26, Wydawca zaprzestał numerowania kolejnych tomów serii. Kontynuuję numerację dla wygody opisu bibliograficznego, w kolejności chronologicznej. BOK 27 — Św. Izaak z Niniwy, Gramatyka życia duchowego, wstęp, przekład z języka włoskiego, opracowanie i redakcja naukowa ks. Jan Słomka, Kraków 2010 BOK 28 — Luigi Padovese, Kapłani pierwszych wieków, Antologia tekstów patrystycznych, tł. J. Partyka, Kraków 2011 BOK 29 — Św. Ambroży z Mediolanu, Listy, (70-77; 1*-15* poza zbiorem; Akta synodu w Akwilei), t. 3, tł., przyp. i indeksy P. Nowak OFM, Kraków 2012 BOK 30 — Św. Nicetas z Remezjany, Pisma, tł. M. Przyszychowska, P. Szewczyk, L. Nieścior, wst. i opr. L. Nieścior OMI, Kraków 2015 BOK 31 — M. Starowieyski, Sobory niepodzielonego Kościoła, wydanie drugie, poprawione i uzupełnione, Kraków 2016 BOK 32 — Orygenes, Eustacjusz z Antiochii, Grzegorz z Nyssy, O wywoływaniu duchów. Czy wróżka z Endor wywołała ducha Samuela (1 Sm 28)?, wstęp i przekład zbiorowy pod redakcją Leona Nieściora OMI, Kraków 2016 BPLS — Biblioteka Przekładów z Literatury Starożytnej, Kraków 1900 ˆ BPLS 14 — Sydoniusz Apolinary, Listy i wiersze, tł. i oprac. M. Brożek, Kraków 2004 BPLS 18 — Plutarch z Cheronei, Pisma egzegetyczne: O powstaniu duszy w «Timajosie»; Dociekania Platońskie; Rozważania biesiadne (VIII 2), tł., wst. i kom. J. Komorowska, Kraków 2012 BPzLA — Biblioteka Przekładów z Literatury Antycznej, Komitet Nauk O Kulturze Antycznej PAN, Wrocław 1957-1997 BPzLA 7 — Lukian, Dialogi, t. I, tł. K. Bogucki, wst. i kom. W. Madyda, Wrocław 1960 BPzLA 8 — Lukian, Dialogi, t. II, tł. K. Bogucki, kom. W. Madyda, Wrocław 1962 BPzLA 9 — Julian Apostata, tł. W. Klinger, wst. i kom. J. Wolski, Wrocław 1962 BPzLA 10 — Herodian, Historia Cesarstwa Rzymskiego, tł. i kom. L. Piotrowicz, wst. J. Wolski, Wrocław 1963 BPzLA 11— Flawiusz Arrian, Wyprawa Aleksandra Wielkiego, tł.  H.  Gesztoft-Gasztold, wst. i kom. J. Wolski, Wrocław 1963 BPzLA 12 — Lukian, Dialogi, t. III, tł. i kom. W. Madyda, Wrocław 1966 BPzLA 13 — Kasjusz Dion Kokecjanus, Historia rzymska, tł. i opr. W. Madyda, wst. I. Bieżuńska-Małowist, Wrocław 1967 BPzLA 26 — Michał Psellos, Kronika czyli Historia jednego stulecia Bizancjum (976-1077), tł., wst. i kom. O. Jurewicz, Wrocław 1985 BPzLA 27 — Lucjusz Anneusz Florus, Zarys dziejów rzymskich, tł., wst i kom. I. Lewandowski, Wrocław 1973 BPzLA 33 — Plutarch z Cheronei, Żywoty sławnych mężów (z Żywotów równoległych), tł. i kom. M. Brożek, Wrocław 1996 Bułhak — Dzieła Świętego Dionizyusza Areopagity, tł. i wstęp E. Bułhak, Kraków 1932 Carstwo Bułgarskie — Mirosław J. Leszka, Kirył Marinow, Carstwo Bułgarskie, polityka — społeczeństwo — gospodarka — kultura, 866-971, Warszawa 2015
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Clément 1 — O. Clément, Źródła. Początki mistyki chrześcijańskiej, tom 1: O pojmowaniu misterium, tł. H. Paprocki, Warszawa 2013 Clément 2 — O. Clément, Źródła. Początki mistyki chrześcijańskiej, tom 2: Inicjacja i walka, tł. H. Paprocki, Warszawa 2014 Clément 3 — O. Clément, Źródła. Początki mistyki chrześcijańskiej, tom 3: Zbliżenie się do kontemplacji, tł. H. Paprocki, Warszawa 2017 CT — Collectanea Theologica, Warszawa 1949 ˆ CzST — Częstochowskie Studia Teologiczne, Częstochowa 1973 ˆ Cztery Przyjścia — J. Naumowicz, Cztery przyjścia Pana, Poznań 2007 De Lubac — H. De Lubac, Katolicyzm — społeczne aspekty dogmatu, Kraków 1961 (wyd. 2 poprawione, Kraków 1988, wyd. 3, Poznań 2011) Dembska (2010) — A. Dembska, Chrestomatia monastycznych tekstów koptyjskich, Warszawa 2010 Dobrowolski — Teksty źródłowe do nauki historii w szkole średniej, t. 13: Europa w wczesnym średniowieczu, oprac. K. Dobrowolski, Kraków 1923 Doroszkiewicz — ks. Archimandryta Warsonufiusz Doroszkiewicz, Cesarz i dogmat. Filiokwistyczne tendencje w Cesarstwie Karola Wielkiego w VIII-IX wieku, Białystok 2014 Drabina I — J. Drabina, Chrześcijaństwo starożytne (do roku 313). Wybór tekstów źródłowych, Kraków 1983 Drabina II — J. Drabina, Pięć pierwszych wieków chrześcijaństwa. Wybór tekstów źródłowych, Kraków 1991 Drączkowski-Patrologia — F. Drączkowski, Patrologia, Lublin 1998 Droga Krzyżowa 1 — Droga Krzyżowa z Ojcami Kościoła, red. S. Kawecki, J. Naumowicz, M. Starowieyski, Częstochowa 1995 Droga Krzyżowa 2— M. Thoris, Droga Krzyżowa z Ojcami Kościoła, tł. J. Sołtys, Kraków 2009 Drogi Świętości — Drogi Świętości, red. W. Słomki, Lublin 1981 (tamże: A. Bober, Zróżnicowanie dróg świętości według Ojców Kościoła, s. 29-44 (artykuł), 45-66 (teksty patrystyczne)) Dumézil — B. Dumézil, Chrześcijańskie korzenie Europy. Konwersja i wolność w królestwach barbarzyńskich od V do VII wieku, tł. P. Rak, Kęty 2008 Dwie są drogi — J. Naumowicz, Dwie są drogi. Przewodnik wczesnochrześcijański, Poznań 2006 Dzidek — K. T. Dzidek, Mistrzowie teologii: prezentacja, antologia tekstów, dyskusja, Kraków 1998 DzJ — Dziś i Jutro, Warszawa 1945-1956 Eckmann — Pisma świętego Augustyna o małżeństwie i dziewictwie, tł. i komentarz A. Eckmann, Lublin 2003 Efrem-Poezja — św. Efrem, Poezje wybrane, tł. W. Kania, Tarnów 1997 E-Patr. — E-Patrologos, Kwartalnik patrystyczny, UKSW, Warszawa 2015 ˆ (wydanie internetowe: http://www.patrologia.uksw.edu.pl/pl/node/90) Epitalamia antyczne — Epitalamia antyczne czyli antyczne pieśni weselne, tł. i oprac. M. Brożek, Poznań 1999
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Eriugena — A. Kijewska, Eriugena, seria: „Myśli i ludzie”, Warszawa 2005 Eucharystia 1 — Ojcowie Kościoła Zachodniego o Eucharystii, opr. ks. Marek Starowieyski, Katowice-Ząbki 2005 Eucharystia 2 — Ojcowie Kościoła Wschodniego o Eucharystii, opr. ks. Marek Starowieyski, Katowice-Ząbki 2005 EzP 2015 — Ewagriusz z Pontu, Wybór z Traktatu o praktyce ascetycznej, O ośmiu duchach zła, O różnych rodzajach złych myśli, O wadach które przeciwne są cnotom, tł. E. Kędziorek, o. L. Nieścior OMI, M. Grzelak, red. Sz. Hiżycki OSB, Kraków 2015 FHa — Fontes Historiae Antiquae. Zeszyty źródłowe Zakładu Historii Społeczeństw Antycznych, pod redakcją L. Mrozewicza, M. Musielak, (seria dwujęzyczna), Poznań 1998 ˆ FHa 3 — List świętego Augustyna do Fabioli, wst., tł. i kom. J. Pudliszewski, Poznań 2002 FHa 4 — Plutarch, O Izydzie i Ozyrysie, tł., wst. i obj. A. Pawlaczyk, Poznań 2003 FHa 5 — Kasjusz Dion, Mowa Mecenasa (Historia rzymska LII, 14-40), tł. i kom. M. Stuligrosz, P. Sawiński, Poznań 2004 FHa 6 — Spór o ołtarz Wiktorii w Kurii Rzymskiej. Listy 72 i 73 świętego Ambrożego, biskupa Mediolanu oraz Trzecia Mowa Symmacha, prefekta Miasta Rzymu, tł. i obj. P. Nowak, wst. K. Ilski, Poznań 2005 FHa 7 — Julian Apostata, List do rady i ludu ateńskiego, tł. wst. i opr. A. Pająkowska, Poznań 2006 FHa 9 — Edykt Dioklecjana o cenach towarów wystawionych na sprzedaż, tł., wst. i opr. A. i P. Barańscy, P.  Janiszewski, Poznań 2007 FHa 11 — Plutarch, O tym, co jest bardziej pożyteczne — ogień czy woda, tł., wst. i obj. M. Stuligrosz, Poznań 2008 FHa 12 — O rzeczach poświęconych [zmarłym] i kosztach pochówku oraz jak należy zorganizować pogrzeb (Digesta 11, 7). O grzebaniu zmarłych i budowie grobowca (Digesta 11, 8). O zbezczeszczonym grobie (Digesta 47, 12), tł., wst. i obj. J. Pudliszewski, Poznań 2009 FHa 13 — Julian Apostata, Misopogon czyli nieprzyjaciel brody, tł., wst. i opr. A. Pająkowska, Poznań 2009 FHa 14 — Pseudo-Kallistenes, Romans o Aleksandrze, tł., wst. i kom. K. Nawotka, Poznań 2010 FHa 16 — Diodor Sycylijski, Czyny i dzieła herosów i półbogów (Biblioteka Historyczna IV), tł. i wst. S. Dworacki, kom. L. Mrozewicz, Poznań 2010 FHa 17 — Sekstus Aurelius Wiktor, Zarys historii cesarzy, tł., wst. i kom. I. Lewandowski, Poznań 2010 FHa 18 — Pseudo-Hyginus, O wytyczaniu obozów wojskowych, tł., wst. i kom. I. Łuć, K. Królczyk, Poznań 2010 FHa 19 — Kasjusz Dion, Księgi Flawijskie (Historia rzymska LXV-LXVII), tł. M. Kaźmierska, D. Latanowicz-Domecka, wst. i kom. L. Mrozewicz, Poznań 2011 FHa 22 — Julian Apostata, List do filozofa Temistiosa, tł., wst. i opr. A. Pająkowska, Poznań 2011 FHa 23 — Orfeusza Kerygmata o kamieniach, tł. wst i kom. A. Ryś, Poznań 2012 FHa 24 — Julian Apostata, Przeciw Galilejczykom, tł., wst. i opr. A. Pająkowska, Poznań 2012 FHa 26 — Diodor Sycylijski, Dzieje Filipa Macedońskiego (Biblioteka Historyczna XVI), tł. T. Polański, red. nauk. S. Dworacki, wst. M. Musielak, kom. L. Mrozewicz, Poznań 2013 FHa 27 — Julian Apostata, Cesarze, tł., wst. i kom. A. Pająkowska, Poznań 2013
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FHa 29 — Filon z Aleksandrii, Hipotezy (Założenia), tł., wst. i kom. B. Kubicka, Poznań 2014 FHa 30 — Censorynus, Księga o dniu urodzin dla Kwintusa Caereliusza, tł., wst. i kom. B. J. Kołoczek, Poznań 2014 FHa 32 — Diodor Sycylijski, Starożytności egipskie (Biblioteka Historyczna I), tł. M. Wróbel, red. nauk. S. Dworacki, kom. L. Mrozewicz, Poznań 2015 FHa 33 — Lucjusz Ampeliusz, Repetytorium, czyli co mały Rzymianin powinien wiedzieć o świecie, tł., wst. i kom. B. J. Kołoczek, Poznań 2016 Filas — F. L. Filas, Św. Józef, człowiek Jezusowi najbliższy, tł. i oprac. A. Bober, Kraków 1979 Filokalia — Filokalia — teksty o modlitwie serca, tł. i oprac. J. Naumowicz, Kraków 1998 Filon 2 — Filon Aleksandryjski, Pisma, t. 2, tł. S. Kalinkowski, Kraków 1994 Florilegium — Florilegium. Studia classica, mediaevalia et neolatina, Warszawa 2011 ˆ Florilegium 1 — D. Budzanowska, ks. W. Linke CP (red.), Pierwsze łacińskie komentarze do Apokalipsy. Hipolit, Wiktoryn, Hieronim, Tykoniusz, Warszawa 2011 Florilegium 3 —Julius Firmicus Maternus. Jak nieświadomi błądzą w wierze, przełożyła z języka łacińskiego i greckiego, wstępem i objaśnieniami opatrzyła Beata Gaj, Warszawa 2015 Fregni — G. Fregni, Miłujcie się czule. Duchowość rodziny według Ojców Kościoła, tł. D. Wandzioch, Kraków 2002 Gacia — Beda Czcigodny, Natura wszechświata; Czas i jego rodzaje; Rachuba czasu, tł. zbiorowe, red. T. Gacia, wst. H. Wąsowicz, obj. N. Turkiewicz, Lublin 2015 Gamska-Łempicka — J. Gamska-Łempicka, Hymny średniowieczne, Lwów 1934 Gładysz — Hymny Brewjarza Rzymskiego oraz Patronału Polskiego, tł. i objaśnienia B. Gładysz, Lublin 1933 Grün — A. Grün, Przewodnik po duchowości Ojców Pustyni, tł. A. Porębski, Kraków 2003 Grzegorz Teolog — J. M. Szymusiak, Grzegorz Teolog — u źródeł chrześcijańskiej myśli IV wieku, Poznań 1965 Grzegorz z Elwiry — Św. Grzegorz z Elwiry, Traktaty I-V, XII, XIV-XVII, XIX-XX; O arce Noego, tł. T. Czapiga, J. Nowaszczuk, wprowadzenie T. Czapiga, Szczecin 2005 GT — Głos Tradycji GT 1 — Nauka dwunastu Apostołów (Didaché), tł. W. Kania, Tarnów 1982 GT 2 — Św. Cyryl Jerozolimski, Katecheza o Mszy Świętej, tł. W. Kania, Tarnów 1982 GT 3 — Św. Cyryl Aleksandryjski, Ku czci Bogarodzicy, tł. W. Kania, Tarnów 1982 GT 4 — Akathistos — pierwsze Nabożeństwo do Matki Bożej, tł. W. Kania, Tarnów 1983 GT 5 — Św. Efrem, Pieśń pustyni syryjskiej, tł. W. Kania, Tarnów 1980 (wznowienie, Tarnów 1990) GT 6 — Św. Efrem, Wszystka piękna jesteś, tł. W. Kania, Tarnów 1980 (wznowienie, Tarnów 1990) GT 7 — Tertulian, O świadectwie duszy, tł. W. Kania, Tarnów 1982 GT 8 — Św. Piotr Chryzolog, Źródło wody żywej, tł. W. Kania, Tarnów 1983 GT 9 — Św. Efrem, Mowa o kapłaństwie, tł. W. Kania, Tarnów 1983 GT 10 — Cyryllonas, Pieśń o Eucharystii, tł. W. Kania, Tarnów 1983
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GT 11 — Św. Jan Złotousty, Poemat wychowawczy, tł. i oprac. W. Kania, Tarnów 1985 (wznowienie, Tarnów 1991 (dodatkowo zawiera fragment Homilii 9 na 1 List św. Pawła do Tymoteusza) GT 12 — Orygenes, O modlitwie, tł. i oprac. W. Kania, Tarnów 1985 (uwaga: tekst ten, wbrew tytułowi, nie zawiera tłumaczenia dzieła Orygenesa, lecz jedynie jego omówienie, zawiera natomiast fragm. Solilokwii św. Augustyna) GT 13 — św. Efrem, Pieśni o Perle, tł. W. Kania, Tarnów 1986 GT 14 — Św. Cyryl Jerozolimski, Wizja Krzyża, tł. W. Kania, Tarnów 1986 GT 15 — Św. Efrem, Cyryllonas, Balaj, Do końca ich umiłował, tł. W. Kania, Tarnów 1987 GT 16 — Św. Ignacy Antiocheński, Listy, tł. W. Kania, Tarnów 1987 GT 17 — Św. Augustyn, Homilia o Trójcy Świętej, tł. W. Kania, Tarnów 1988 GT 18 — Afrahat, O modlitwie, tł. W. Kania, Tarnów 1989 GT 19 — Śpiew kraju dwóch rzek, tł. W. Kania, Tarnów 1989 GT 20 — Św. Efrem, Mowa wielkanocna ku czci Świętego Krzyża, tł. W. Kania, Tarnów 1989 GT 21 — Św. Efrem, Dziewica nam zrodziła Syna, tł. W. Kania, Tarnów 1990 GT 22 — Teodor z Mopwestii, Tak się módlcie, tł. W. Kania, Tarnów 1991 GT 23 — Św. Jan Złotousty, Rodzina małym Kościołem, tł. W. Kania, Tarnów 1991 GT 24 — Św. Jan Złotousty, Homilia na Zmartwychwstanie Pańskie, tł. W. Kania, Tarnów 1991 GT 25 — Św. Bazyli Wielki, Homilia na Boże Narodzenie, tł. W. Kania, Tarnów 1992 GT 26 — Pieśń o katedrze efeskiej, tł. W. Kania, Tarnów 1992 GT 27 — Św. Cyryl Jerozolimski, Katecheza o bierzmowaniu, tł. W. Kania, Tarnów 1992 Hamman — A.  Hamman, Portrety Ojców Kościoła. Praktyczny przewodnik po patrologii, tł. i oprac. zbiorowe, Warszawa 1978 Harmless — W. Harmless SJ, Chrześcijanie pustyni. Wprowadzenie do literatury wczesnego monastycyzmu, Kraków 2009 Hauziński — J. Hauziński, Kraje i kultury śródziemnomorskie, Poznań 1990 Historia est. 2 — W. Tatarkiewicz, Historia estetyki, t. 2: Estetyka średniowieczna, Warszawa 1988 Hojnowski — Mądrość Ojców Kościoła. Antologia patrystyczna, oprac. J. Hojnowski, Kraków 1995 (wyd. 2, Kraków, b. r. w. [2005?]) Hom. Panegiryczne — Jan Chryzostom, Homilie panegiryczne o świętym Pawle, tł.  i wst. J.  Szwed-Kostecka, opr. A. Baron, Kraków 2015 Homo meditans I — Medytacja, red. W. Słomka, Lublin 1984 Homo meditans II — Kontemplacja i działanie, red. W. Słomka, Lublin 1984 Homo meditans III — Asceza — uczłowieczenie czy odczłowieczenie, red. W. Słomka, Lublin 1985 Foltańska-Huk — Krzywda i przebaczenie, red. A. Foltańska i T. Huk, Kraków 1997 Ikona 1 — Ikona Narodzenia Pańskiego, wybór K. Klauz, Warszawa 2000 Ikona 2 — Ikona Chrztu Pańskiego, wybór K. Klauz, Warszawa 2000 Ikona 3 — Ikona Zwiastowania, wybór K. Klauz, Warszawa 2001 Ikona 4 — Ikona Ukrzyżowania, wybór K. Klauz, Warszawa 2001
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Ikona 5 — Ikona Zstąpienia do piekieł, wybór K. Klauz, Warszawa 2001 Ikona 6 — Ikona Wniebowstąpienia, wybór K. Klauz, Warszawa 2001 Ikona 7 — Ikona Zesłania Ducha Świętego, wybór K. Klauz, Warszawa 2001 Iluk 1 — J. Iluk, Żydowska politeja i Kościół w imperium rzymskim u schyłku antyku, tom 1: Jana Chryzostoma kapłana Antiochii mowy przeciwko judaizantom i Żydom, Gdańsk 2006 (wyd. 2, Gdańsk 2014) Iluk 2 — J. Iluk, Żydowska politeja i Kościół w imperium rzymskim u schyłku antyku, tom 2: Żydowska antyewangelia. Antyczna tradycja i nowożytne trwanie, Gdańsk 2010 (wyd. 2, Gdańsk 2014) Imperium — Imperium Romanum. Władza, propaganda, konflikty ideologiczne. Wybór źródeł, oprac. K. Stebnicka i P. Janiszewski, Warszawa 2003 Judasz — M. Starowieyski, Judasz. Historia, legenda, mity, Poznań 2006 Karyłowski 1 — Celniejsze Hymny Kościelne, tł. T. Karyłowskiego, Wilno 1922 Karyłowski 2 — Hymny Kościelne, tł. T. Karyłowskiego, przedmowa S. Windakiewicz, Kraków 1932 (wyd. 2, Warszawa 1978) KDS — Kronika Diecezji Sandomierskiej, Sandomierz 1908 Królikowski 1— J. Królikowski, Mała katecheza o Trójcy Świętej, Tarnów 1999 Królikowski 2 — J. Królikowski, Maryja w pamięci Kościoła. Mariologia, cz. 1, Tarnów 1999 Królikowski 2A — J. Królikowski, Maryja w pamięci Kościoła. Mariologia, cz. 1, Tarnów 2014, wydanie II (poszerzone i poprawione) Krzyż — A. Uciecha, Krzyż w literaturze wczesnochrześcijańskiej. Antologia, Katowice 2012 Kwartalnik Klasyczny — Kwartalnik Klasyczny, Lwów 1927—1934 Labuda 1 — G. Labuda, Słowiańszczyzna pierwotna. Wybór tekstów, t. 1, red. M. Małowist, Warszawa 1954 Labuda 2 — G. Labuda, Słowiańszczyzna starożytna i wczesnośredniowieczna. Antologia tekstów źródłowych, Poznań 1999 Ledzińska 2015 — A.  Ledzińska, Gramatyka wobec sztuk wyzwolonych w pismach Izydora w Sewilli. Origo et fundamentum liberalium litterarum, Kraków 2014 Legowicz — Filozofia starożytna Grecji i Rzymu: wybrane teksty z historii filozofii, wybór i wstęp J. Legowicz, Warszawa 1968 Lehr-Spławiński — T. Lehr-Spławiński, Konstantyn i Metody, uzupełnienie i wstęp F. Sławski, Warszawa 1967 LG — Liturgia Godzin — codzienna modlitwa ludu bożego, t. 1-4, Warszawa 1982—88 Lifschitz — D. Lifschitz, Chcę błogosławić Pana…: Psalm 34 — tradycja żydowska i chrześcijańska komentuje psalmy, Kraków 1997 Listy — Św. Augustyn, Listy (1-75), tł. W. Eborowicz, Pelplin 1991 Littera Antiqua — Czasopismo naukowe, Instytut Filologii Klasycznej KUL, Lublin 2010 ˆ (wydanie internetowe: http://www.litant.eu/Archiwum.php) Mariologia — Mariologia. Teksty teologiczne, opracował Franz Courth, red. wyd. polskiego E. Adamiuk,przedmowa S. C. Napiórkowski OFMConv., tł. (z języka niemieckiego) E. Adamiak, z języka greckiego i łaciny A. Strzelecka, Poznań 2005
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Marrou — H. Marrou, Augustyn, tł. J. S. Łoś, Kraków 1966 (s. 71-122 zawierają tłumaczenia tekstów św. Augustyna) Maryja w tajemnicy Chrystusa — Maryja w tajemnicy Chrystusa, red. S. C. Napiórkowski, S. Longosza, Niepokalanów 1997 mBOK — Mała Biblioteka Ojców Kościoła, Kraków 1993 ˆ mBOK 1 — Paweł bp Monembasii, Opowiadania dla duszy pożyteczne o cnotliwych i bogobojnych mężach i niewiastach, tł. i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1993 mBOK 2 — Klemens Aleksandryjski, Który człowiek bogaty może być zbawiony?, tł.  J.  Czuj, wstęp i oprac. J. Naumowicz; Pseudo-Klemens, Zachęta do wytrwałości, tł. i oprac. J. Naumowicz, Kraków 1995 (wyd. 2, Kraków 2012) MBOK 4 — Pseudo-Orygenes, Uwagi do Apokalipsy, tł. i opr. M. Wojciechowski, Kraków 2005 MChW — Muza chrześcijańskiego Wschodu, red. i opr. M.  Starowieyski (= OŻ 6 , wyd. 2), Kraków 2008 Mhom — Materiały homiletyczne, Kraków 1974 ˆ Miłosierdzie — Miłosierdzie. Mądrość Ojców Kościoła, wstęp D. Piórkowski, wybór: L. Mateja: Cyprian z Kartaginy, Tertulian; H. Pietras: Cezary z Arles, Jan Chryzostom; J. Żelazny: Izaak z Niniwy; A. Żurek: Augustyn z Hippony, Kraków 2015 Modlitwa Pańska 1 — Modlitwa Pańska: komentarze łacińskich Ojców Kościoła IV-V w., red. K. Bielawski, Kraków 1994 (wyd. 2, Kraków 1995; wyd. 3, Kraków 2004) Modlitwa Pańska 2 — Modlitwa Pańska: komentarze greckich Ojców Kościoła IV-V w., red. K. Bielawski, Kraków 1995 (wyd. 2, Kraków 2004) Musa Latinitatis — Musa Latinitatis. Antologia poezji łacińskiej, red. P. Piotrowska, A. Zawalska, M. Czerenkiewicz, Warszawa 2011 Muza grecka — Muza Grecka. Epigramaty z Antologii Palatyńskiej, tł.  i oprac. Z. Kubiak, Warszawa 1960 Muza Łacińska — Muza łacińska. Antologia poezji wczesnochrześcijańskiej i średniowiecznej (III-XIV/XV w.), opracował Ks. Marek Starowieyski, Wrocław — Warszawa — Kraków 2007 Muza rzymska — Muza Rzymska. Antologia poezji starożytnego Rzymu, tł. i oprac. Z. Kubiak, Warszawa 1963 (wyd. 2, Warszawa 1974; wyd. 3, Warszawa 1992) Myszor-Europa — Europa, pierwotne chrześcijaństwo, idee i życie społeczne chrześcijan (II i III wiek), red. W. Myszor, Warszawa 1999/2000 Myszor-Patrologia — Wybór tekstów źródłowych do ćwiczeń, oprac. W Myszor, Katowice 1984 Myszor-Stanula — Wprowadzenie do patrologii, oprac. W. Myszor, E. Stanula, Kraków 1974 (na prawach rękopisu) Naumow 1 — Pasterze wiernych Słowian: święci Cyryl i Metody, tł. i oprac. A. Naumow, Kraków 1985 Naumow 2 — Święci Konstantyn-Cyryl i Metody. Patroni Wschodu i Zachodu, tom I,: Apostołowie Słowian w dawnej Europie, opr. zespół pod red. Aleksandra Naumowa, Kraków 2013 Naumowicz — J.  Naumowicz, Geneza chrześcijańskiej rachuby lat.  Historyczno-teologiczne podstawy systemu Dionizego Mniejszego, Kraków 2000 Nowowiejski — A. Nowowiejski, Msza Święta, cz. 1-2, Płock 1993 (wyd. 2, Warszawa 2001)
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Odpowiedź na słowo — Odpowiedź na Słowo: najstarsi mistrzowie chrześcijańskiej modlitwy, wstęp i oprac. H. Pietras, Kraków 1993 Ojcowie Kościoła-Rodzina — Ojcowie Kościoła. Rodzina ani od światła zbyt oddzielona, ani obca radości zbawienia, wybór i oprac. E. Stanula, P. Pachciarek, Warszawa 1995 OKkb — Ojcowie Kościoła komentują Biblię, Ząbki 2009 ˆ OKkb ST 8 — Ojcowie Kościoła komentują Biblię. Stary Testament VIII, Księga przysłów, Księga Koheleta, Pieśń nad Pieśniami, wydanie polskie tomu przygotowała Marta Przyszychowska, Ząbki 2015 OKkb ST 10A — Ojcowie Kościoła komentują Biblię. Stary Testament Xa, Księga Izajasza 1-39, wydanie polskie tomu przygotował Stanisław Kalinkowski, Ząbki 2015 OKkb NT 1a — Ojcowie Kościoła komentują Biblię. Nowy Testament Ia, Ewangelia według św. Mateusza, wydanie polskie tomu przygotował ks. Tadeusz Kołosowski SDB, Ząbki 2011 OKkb NT 2 — Ojcowie Kościoła komentują Biblię. Nowy Testament II, Ewangelia według św. Marka, wydanie polskie tomu przygotował ks. Leszek Misiarczyk, Ząbki 2009 OKkb NT 11 — Ojcowie Kościoła komentują Biblię. Nowy Testament XI, List św. Jakuba, I-II, List św. Piotra, I-III, List św. Jana, List św. Judy, wydanie polskie tomu przygotował ks. Dariusz Sztuk SDB, Ząbki 2014 Ontologia — Ontologia. Antologia tekstów filozoficznych, red. M. Hempoliński, Kraków 1994 OŻ — Ojcowie Żywi, Kraków 1978 ˆ OŻ 1 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła komentują ewangelie niedzielne roku A, oprac. M. Starowieyski, przedmowa G. M. Garrone, Kraków 1978 (wyd. 2, Warszawa 1984; wyd. 3, Warszawa 2001 (= PTD 3)) OŻ 2 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła komentują ewangelie niedzielne roku B, oprac. M.  Starowieyski, Kraków 1979 (wyd. 2, Warszawa 1984; wyd. 3, Warszawa 1999 (= PTD 4)) OŻ 3 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła komentują ewangelie niedzielne roku C, oprac. M.  Starowieyski, Kraków 1980 (wyd. 2, Warszawa 1984; wyd. 3, Warszawa 2000 (= PTD 5) OŻ 4 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła prowadzą przez święta roku kościelnego, wybór i oprac. M. Starowieyski, komentarze liturgiczne J. Miazek, Kraków 1982 (wyd. 2, Warszawa 1984) OŻ 5 — Księga Starców (Gerontikon), tł. M. Borkowska, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1983 OŻ 6 (= MCh 1) — Muza chrześcijańska, t. 1: Poezja armeńska, syryjska i etiopska, wstęp M. Starowieyski, A. Mandalian, W. Myszor, posłowie J. Reczek, oprac. M. Starowieyski, Kraków 1985 OŻ 7 — Eucharystia pierwszych chrześcijan. Ojcowie Kościoła nauczają o Eucharystii, oprac. M. Starowieyski, wstęp M. Starowieyski, J. Miazek, A. Luft, Kraków 1987 OŻ 8 — Pierwsi świadkowie. Wybór najstarszych pism chrześcijańskich, tł.  A.  Świderkówna, oprac. M. Starowieyski, Kraków 1988 OŻ 9 — Męczennicy, wstęp i oprac. E. Wipszycka, M. Starowieyski, Kraków 1991 OŻ 10 (= MCh 2) — Muza chrześcijańska, t.  2: Poezja łacińska starożytna i średniowieczna, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1993
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OŻ 11 — Dwunastu; Pseudo—Abdiasza Historie Apostolskie, tł. E. Nowak (Księgi 1-3), ks. M. Starowieyski (Księgi 4-10), wstęp M. Starowieyski, S. Wronka, oprac. M. Starowieyski, Kraków 1995 OŻ 12 (= MCh 3) — Muza chrześcijańska, t. 3: Poezja grecka od II do XV wieku, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1995 OŻ 13 — Do Ziemi Świętej. Najstarsze opisy pielgrzymek do Ziemi Świętej (IV—VIII w.), wstęp i oprac. P. Iwaszkiewicz, przedmowa M. Starowieyski, Kraków 1996 (wyd. 2, Kraków 2010) OŻ 14 — N. Šnorhali, Jezus, Syn jedyny Ojca, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1998 OŻ 15 — Tertulian, oprac. W. Turek, Kraków 1999 OŻ 16 — Abraham — tajemnica ojcostwa. Tradycja Izraela i Kościoła wyjaśnia Rdz 22, 1-14, oprac. K. Bardski, Kraków 1999 OŻ 17 — Św. Cezary z Arles, oprac. A. Żurek, Kraków 2002 OŻ 18 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła komentują niedzielne czytania biblijne, rok A, opracował M. Starowieyski, przedmowa ks. Kardynał Gabriel Maria Garrone, posłowie ks. Waldemar Wojdecki, wydanie czwarte, gruntownie przerobione i powiększone, Kraków 2013 OŻ 19 — Muza chrześcijańska. Poezja grecka od II do XV wieku, tłumacze różni, wstęp, wybór, redakcja M. Starowieyski, Kraków 2014 (= OŻ 12, popr. i uzupełnione) OŻ 20 — Ks. Marek Starowieyski, Zapytaj zwierząt, pouczą czyli opowiadania wczesnochrześcijańskich pisarzy o zwierzętach, Kraków 2014 OŻ 21 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła komentują niedzielne czytania biblijne, rok B, opracował M. Starowieyski, wydanie czwarte, gruntownie przerobione i powiększone, Kraków 2014 OŻ 22 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła prowadzą przez święta roku kościelnego, opracował M. Starowieyski, komentarze liturgiczne J. Miazek, wydanie trzecie, gruntownie przerobione, Kraków 2015 OŻ 23 — Karmię Was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła komentują niedzielne czytania biblijne, rok C, opracował M. Starowieyski. Wydanie czwarte, gruntownie przerobione i powiększone, Kraków 2015 PA — Pisma apokryficzne, kontynuacja serii ANT (WAM), red. ks. Marek Starowieyski, Kraków 2011 ˆ PA 6 — Pisma apokryficzne. Apokryfy syryjskie, tł. A. Tronina, oprac. A. Tronina, M. Starowieyski, Kraków 2011, wyd. 2 = ANT 3, (WAM), Kraków 2017 PA 7 — Pseudo-Filon, Księga starożytności biblijnych, tł. i opr. Ł. Laskowski, Kraków 2015 Pałubicki-Iluk — W. Pałubicki, J. Iluk, Małżeństwo i rodzina w dawnym judaizmie i starożytnym chrześcijaństwie, Gdańsk 1995 Panorama Patrystyczna — D. P.-P. Verbraken, M.  Starowieyski, Ojcowie Kościoła — panorama patrystyczna, tł. (z jęz. francuskiego) M. Starowieyski, S. Kawecki, Warszawa 1991 Pappalardo — Marco Pappalardo, Wielki Post i Wielkanoc z Ojcami Kościoła, Warszawa 2010 Pauzaniasz 1 — Na olimpijskiej bieżni i w boju. Z Pauzaniasza Wędrówki po Helladzie księgi V, VI i IV, tł. wst. i kom. J. Niemirska-Pliszczyńska, Wrocław 1968
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Pauzaniasz 2 — W świątyni i w micie. Z Pauzaniasza Wędrówki po Helladzie księgi I, II, III i VI, tł. wst. i kom. J. Niemirska-Pliszczyńska, kom. archeolg. B. Filarska, Wrocław 1973 Pauzaniasz 3 — U stóp boga Apollina. Z Pauzaniasza Wędrówki po Helladzie księgi VIII, IX, X, tł. J. Niemirska-Pliszczyńska (ks. VIII), H. Podbielski (ks. IX, X), opr. H. Podbielski, Wrocław 1989 Pax — IW Pax opublikował dotychczas 48 tomów przekładów Ojców Kościoła (licząc wydania wielotomowe i wznowienia). Do serii zaliczono także teksty autorów niechrześcijańskich (Filon Aleksandryjski) oraz świeckich (Zosimos), tworzących w czasach Ojców Kościoła, a także dzieła bizantyńskie (Focjusz). Numerację przekładów paxowskich podaję chronologicznie. Pax 1 — Św. Augustyn, Pisma katechetyczne: Początkowe nauczanie religii, Kazanie do katechumenów o wyznaniu wiary, Podręcznik dla Wawrzyńca, czyli o Wierze, Nadziei i Miłości, Wiara i uczynki, Chrześcijańska walka, tł. i oprac. W. Budzik, Warszawa 1952 Pax 2 — Św. Hieronim, Listy, tł. i komentarz J. Czuj, t. 1-3, Warszawa 1952—54 Pax 3 — Św. Augustyn, Pisma filozoficzne, t. 1: Dialogi filozoficzne: O życiu szczęśliwym, tł. A. Świderkówna, Przeciw akademikom, tł. K. Augustyniak, O porządku, tł. J. Modrzejewski, Warszawa 1953 (wyd. wznowione [w:] Św. Augustyn, Dialogi filozoficzne, Kraków 1999) Pax 4 — Św. Augustyn, Pisma filozoficzne, t. 2: Dialogi filozoficzne: Solilokwia, tł. A. Świderkówna, O nieśmiertelności, tł.  M.  Tomaszewski, O wielkości duszy, tł.  D. Turkowska, Warszawa 1953 (wyd. wznowione [w:] Św. Augustyn, Dialogi filozoficzne, Kraków 1999) Pax 5 — Św. Augustyn, Pisma filozoficzne, t. 3: Dialogi filozoficzne: O nauczycielu, tł. J. Modrzejewski, O wolnej woli, tł. A. Trombala, Warszawa 1953 (wyd. wznowione [w:] Św. Augustyn, Dialogi filozoficzne, Kraków 1999) Pax 6 — Św. Augustyn, Dialogi i pisma filozoficzne, t. 4, O muzyce (ks. 6), tł. D. Turkowska, O wierze prawdziwej, tł. J. Ptaszyński, O naturze dobra, tł. M. Maykowska, Warszawa 1954 (wyd. wznowione [w:] Św. Augustyn, Dialogi filozoficzne, Kraków 1999) Pax 7 — Klemens Aleksandryjski, Czy człowiek bogaty może być zbawiony?, tł. J. Czuj, Warszawa 1953 Pax 8 — Salvianus, O Opatrzności Bożej (ks.  3-5), tł.  D. Turkowska, wstęp M.  Żywczyński, Warszawa 1953 Pax 9 — Św. Augustyn, Wyznania, tł. i komentarz J. Czuj, Warszawa 1954 (wyd. 2, 1955) Pax 10 — Św. Grzegorz Wielki, Listy, tł. i komentarz J. Czuj, t. 1-4, Warszawa 1954-55 Pax 11 — Święty Grzegorz z Nyssy, Wybór pism, tł. T. Sinko, Warszawa 1963 Pax 12 — Św. Ambroży z Mediolanu, Obowiązki duchownych, tł.  K.  Abgarowicz, tł.  i wstęp J. Sajdak, J. Wikariak, Warszawa 1967 Pax 13 — Św. Grzegorz z Nazjanzu, Mowy wybrane, Warszawa 1967 Pax 14 — Św. Jan Damasceński, Wykład wiary prawdziwej, tł. B. Wojkowski, Warszawa 1969 Pax 15 — Św. Ambroży z Mediolanu, O wierze do Cesarza Gracjana, tł. I. Bogaszewicz, Warszawa, 1970 Pax 16 — Św. Bazyli Wielki, Listy, tł. i wstęp W. Krzyżaniak, Warszawa 1972 Pax 17 — Sokrates Scholastyk, Historia Kościoła, tł. S. Kazikowski, Warszawa 1972
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Pax 18 — Św. Augustyn, O Państwie Bożym przeciw poganom ksiąg XXII, t.  1-2, tł.  i oprac. W. Kornatowski, Warszawa 1977 Pax 19 — Św. Augustyn, Wyznania, tł.  Z. Kubiak, Warszawa 1978 (wyd. 2, Warszawa 1982; wyd. 3, Warszawa 1984; wyd. 4, Warszawa 1987, wyd. 5, Warszawa 1992 i następne) Pax 20 — Orygenes, Filokalia, tł. i wstęp K. Augustyniak, Warszawa 1979 Pax 21 — Hermiasz Sozomen, Historia Kościoła, tł. S. Kazikowski, wstęp Z. Zieliński, Warszawa 1980 (wyd. 2, Warszawa 1989) Pax 22 — Teodoret z Cyru, Leczenie chorób hellenizmu, tł. i wstęp S. Kalinkowski, Warszawa 1981 Pax 23 — Nemezjusz z Emezy, O naturze ludzkiej, tł. i wstęp A. Kempfi, Warszawa 1982 Pax 24 — Atenagoras z Aten, Prośba za chrześcijanami, O zmartwychwstaniu umarłych, tł. i wstęp S. Kalinkowski, Warszawa 1985 Pax 25 — Filon Aleksandryjski, Pisma, t. 1: O stworzeniu świata, Alegorie praw, O dekalogu, O cnotach, tł. i wstęp L. Joachimowicz, Warszawa 1986 Pax 26 — Focjusz, Biblioteka, t. 1: Kodeksy (1-150), tł. i wstęp O. Jurewicz, Warszawa 1986 Pax 27 — Sokrates Scholastyk, Historia Kościoła, wyd. 2, tł. S. J. Kazikowski, wstęp E. Wipszycka, komentarz A. Ziółkowski, Warszawa 1986 Pax 28 — Teodoret z Cyru, Listy, tł. i komentarz J. Radożycki, Warszawa 1987 Pax 29 — Św. Atanazy Aleksandryjski, Żywot świętego Antoniego; Św. Antoni Pustelnik, Pisma, tł. Z. Brzostowska, A. Ziółkowski, M. Borkowska, S. Kazikowski i R. Turzyński, Warszawa 1987 Pax 30 — Focjusz, Biblioteka, t. 2: Kodeksy (151-222), tł. i komentarz O. Jurewicz, Warszawa 1988 Pax 31 — Ewagriusz Scholastyk, Historia Kościoła, tł. S. Kazikowski, wstęp E. Wipszycka, Warszawa 1990 Pax 32 — Zosimos, Nowa historia, tł. H. Cichocka, wstęp i komentarz E. Wipszycka, Warszawa 1993 Pax 33 — Klemens Aleksandryjski, Kobierce zapisków filozoficznych dotyczących prawdziwej wiedzy, t. 1-2, tł. i komentarz J. Niemirska-Pliszczyńska, Warszawa 1994 Pax 34 — Focjusz, Biblioteka, t. 3: Kodeksy (223-237), tł. i komentarz, O. Jurewicz, Warszawa 1994 Pax 35 — Paweł Diakon, Historia rzymska, Historia Longobardów, tł. i komentarz I. Lewandowski, Warszawa 1995 Pax 36 — Focjusz, Biblioteka, t. 4: Kodeksy (238-248), tł. i komentarz O. Jurewicz, Warszawa 1996 Pax 37 — Św. Bazyli Wielki, O Duchu Świętym, tł. A. Brzóstkowska, wstęp J. Naumowicz, Warszawa 1999 Pax 38 — Focjusz, Biblioteka, t. 5: Kodeksy (249-280), tł. i komentarz O. Jurewicz, Warszawa 1999 Pelagiusz — Pelagiusz, Pisma, tł. A. Smaroń, J. Mrukówna, wst. i red. naukowa J. Pochwat, Kraków 2017 Peradze — Grzegorz Peradze, Akty męczenników, Warszawa 1934 Peradze 1 — Św. Grzegorz Peradze, Dzieła zebrane, tom I: O monastycyzmie gruzińskim. O liturgii gruzińskiej, (red.) ks. Henryk Paprocki, Warszawa 2010 Peradze 2 — Św. Grzegorz Peradze, Dzieła zebrane, tom II: O patrologii. O historii Kościoła, (red.) ks. Henryk Paprocki, Warszawa 2011
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Pieszczoch-Patrologia — Sz. Pieszczoch, Patrologia. Wprowadzenie w studium Ojców Kościoła, Lublin 1964 (wyd. 2, Gniezno 1998; wyd. 3, Gniezno 1998) Pietras — H. Pietras, Dzień Święty. Antologia tekstów patrystycznych o świętowaniu niedzieli, Kraków 1992 Pilch — Szkoła kaznodziejstwa: skarbiec wzorów kościelnej wymowy do nauki domowej i szkolnej, zebrał i objaśnił ks. Zygmunt Pilch, Kielce 1937 Piotrowicz I — Teksty źródłowe do nauki historii w szkole średniej, t.  11: Okres świetności Cesarstwa Rzymskiego (od Augusta do Dioklecjana), red. L. Piotrowicz, Kraków 1923 Piotrowicz II — Teksty źródłowe do nauki historii w szkole średniej, t. 12: Rozkład i upadek Cesarstwa Rzymskiego, red. L. Piotrowicz, Kraków 1923 Piwowarczyk — J. Piwowarczyk, Hymny Brewiarza Rzymskiego, Poznań 1958 Pióro… — J. Strzelczyk, Pióro w wątłych dłoniach. O twórczości kobiet w dawnych wiekach, Warszawa 2007 Plezia I — Najstarsze świadectwa o Słowianach, tł. i oprac. M. Plezia, Poznań 1947 Plezia II — Greckie i łacińskie źródła do najstarszych dziejów Słowian, cz. 1, tł. i oprac. M. Plezia, Kraków 1952 POK — Pisma Ojców Kościoła, Poznań 1924 ˆ POK 1 — Pisma Ojców Apostolskich: nauka Dwunastu Apostołów, Barnaba, Klemens Rzymski, Ignacy Antiocheński, Polikarp, Hermas, tł. i komentarz A. Lisiecki, Poznań 1924 POK 2 — Minucjusz Feliks, Octavius, tł. i wstęp J. Sajdak, Poznań 1925 (reprint, Poznań 2000) POK 3 — Euzebjusz z Cezarei, Historia kościelna, O męczennikach palestyńskich, tł.  i wstęp A. Lisiecki, Poznań 1924 (reprint, Kraków 1993) POK 4 — Św. Justyn, Apologja, Dialog z Żydem Tryfonem, tł. i wstęp A. Lisiecki, Poznań 1926 POK 5 — Boecjusz, O pociechach Filozofji ksiąg pięcioro, Traktaty teologiczne, tł. i wstęp T. Jachimowski, Poznań 1926 POK 6 — Jan Kasjan, Rozmów dwadzieścia cztery, t. 1: Rozmowy 1-10, tł. i wstęp L. Wrzoł, Poznań 1928 (reprint, Poznań 2013) POK 7 — Jan Kasjan, Rozmów dwadzieścia cztery, t. 2: Rozmowy 11-24, tł. i wstęp L. Wrzoł, Poznań 1929 (reprint, Poznań 2013) POK 8 — Św. Wincenty z Lerynu, Pamiętnik — commonitorium, tł. i wstęp J. Stahr, Poznań 1928 (reprint, Poznań 2002) POK 9 — Św. Augustyn, Wyznania, tł. i wstęp J. Czuj, Poznań 1929 POK 10 — Św. Augustyn, Pisma katechetyczne: Początkowe nauczanie katechizmu, Mowa o symbolu do katechumenów, Wiara, Nadzieja i Miłość, Wiara i uczynki, Chrześcijańska walka, tł. i wstęp W. Budzik, Poznań 1929 POK 11 — Św. Augustyn, Państwo Boże, t. 1, tł. W. Kubicki, Poznań 1930 POK 12 — Św. Augustyn, Państwo Boże, t. 2, tł. W. Kubicki, Poznań 1934 POK 13 — Św. Augustyn, Państwo Boże, t. 3, tł. W. Kubicki, Poznań 1937 POK 14 — Wiktor z Wity, Dzieje prześladowania Kościoła w Afryce przez Wandalów, tł. i komentarz J. Czuj, Poznań 1930 (reprint, Poznań 2005) POK 15 — Św. Grzegorz z Nazjanzu, Listy, tł. i wstęp J. Stahr, Poznań 1933 (reprint, Poznań 2005)
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POK 16 — Laktancjusz, Pisma wybrane: De mortibus persecutorum, Epitome, De ira Dei, tł. i komentarz J. Czuj, Poznań 1933 (reprint, Poznań 2013) POK 17 — Leon Wielki, Kazania wybrane, tł. i komentarz J. Czuj, Poznań 1936 POK 18 — Apologeci Greccy II wieku: św. Teofil, List do Diogneta; Hermiasz, Do Autolyka; Szydzenie z filozofów pogańskich, tł. i komentarz J. Czuj, Poznań 1935 POK 19 — Św. Cyprian, Pisma, t. 1: Traktaty, tł. i komentarz J. Czuj, Poznań 1937 (reprint, Poznań 2015) POK 20 — Tertulian, Apologetyk, tł. i wstęp J. Sajdak, Poznań 1947 POK 21 — Św. Ambroży, Mowy, tł. i komentarz J. Czuj, Poznań 1939 (reprint, Poznań 2010) POK 22 — Św. Grzegorz Wielki, Księga reguły pasterskiej, tł. i wstęp J. Czuj, Poznań 1948 (reprint, Poznań 2009) POK 23 — Św. Jan Chryzostom, O kapłaństwie, tł. i wstęp W. Kania, Poznań 1949 POK 24 — Św. Leon Wielki, Mowy, tł. i wstęp K. Tomczak, Poznań 1958 POK 25 — Św. Augustyn, O Trójcy Świętej, tł. M. Stokowska, oprac. J. M. Szymusiak, Poznań 1963 (wyd. 2, Kraków 1996) POK 26 — Św. Ambroży, Wybór pism dogmatycznych, tł. i oprac. L. Gładyszewski, Sz. Pieszczoch, Poznań 1970 POK 27 — Św. Augustyn, Łaska, Wiara, Przeznaczenie, tł. i oprac. W. Eborowicz, Poznań 1971 POK 28 — Tertulian, O widowiskach, O bałwochwalstwie, tł. S. Naskręt, A. Strzelecka, opr. S. Naskręt, P. Wygralak, Poznań 2005 POK 29 — Cezary z Arles, Pisma dogmatyczne i egzegetyczne, tł. A. Strzelecka, Poznań 2004 POK 30 — Nil z Ancyry, Peristeria — traktat dla mnicha Agatiusza, tł. i oprac. L. Nieścior, Poznań 2003 POK 31 — Ambroży z Mediolanu, O Duchu Świętym, tł., wst. i oprac. A. Strzelecka, Poznań 2015 POK 32 — Cyprian, Firmin, Wiwencjusz, Messjan, Stefan, Żywot Cezarego z Arles, tł. A. Strzelecka, opr. P. Wygralak, Poznań 2008 Pokarm nieśmiertelności — Pokarm nieśmiertelności. Eucharystia w życiu pierwszych chrześcijan, red. W. Myszor i E. Stanula, Katowice 1987 Porter — J. R. Porter, Zaginiona Biblia. Księgi, które nie weszły do kanonu, tł. J. Slawik, Warszawa 2003 Przybył (2006) — Elżbieta Przybył, Wyznania wiary. Kościoły orientalne i prawosławie, Kraków 2006 Przypowieści mnichów 1 — Przypowieści mnichów. O miłości i przyjaźni, wybór. T. Lubowiecka, Kraków 2009 Przypowieści mnichów 2 — Przypowieści mnichów. O pokusie i grzechu, wybór. T. Lubowiecka, Kraków 2013 PSP — Pisma Starochrześcijańskich Pisarzy, Warszawa 1969 ˆ PSP 1 — Św. Cyprian, Listy, tł. W. Szołdrski, wstęp M. Michalski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1969 PSP 2 — Św. Grzegorz Wielki, Dialogi, tł. W. Szołdrski, wstęp J. S. Bojarski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1969
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PSP 3 — Św. Grzegorz Wielki, Homilie na Ewangelie, tł. W. Szołdrski, wstęp J. S. Bojarski, oprac. M. Maliński, Warszawa 1969 (wyd. 2, Warszawa 1970) PSP 4 — Św. Ambroży, Hexaemeron, tł.  W. Szołdrski, wstęp, A.  Bogucki, oprac. W. Myszor, Warszawa 1969 PSP 5 — Tertulian, Wybór pism, wstęp E. Stanula, oprac. W. Myszor i E. Stanula, Warszawa 1970 PSP 6 — Św. Hieronim, O znakomitych mężach, tł. W. Szołdrski, komentarz J. M. Szymusiak, wstęp J.  S.  Bojarski; Eteria, Pielgrzymka do miejsc świetych, tł.  W. Szołdrski, oprac. A. Bogucki, Warszawa 1970 PSP 7 — Św. Ambroży, Wybór pism: O pokucie, O ucieczce od świata, O dobrach przynoszonych przez śmierć, tł. W. Szołdrski, wstęp C. A. Guryn, oprac. C. A. Guryn i E. Stanula, Warszawa 1971 PSP 8 — Św. Jan Chryzostom, Homilie i kazania wybrane, tł. W. Kania, oprac. J. S. Bojarski, Warszawa 1971 PSP 9 — Św. Cyryl Jerozolimski, Katechezy, tł. W. Kania, wstęp J. S. Bojarski, oprac. M. A. Bogucki, Warszawa 1973 PSP 10 — Św. Hieronim, Żywoty mnichów; Dialog przeciw pelagianom, tł. W. Szołdrski, oprac. i wstęp W. Myszor, Warszawa 1973 PSP 11 — Św. Efrem, Cyryllonas, Balaj, Wybrane pieśni i poematy syryjskie, tł. W. Kania, oprac. i wstęp W. Myszor, Warszawa 1973 PSP 12 — Św. Augustyn, Wybór mów (kazania świąteczne i okolicznościowe), tł. J. Jaworski, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1973 PSP 13 — Św. Jan Chryzostom, Wybór pism: Modlitwy liturgiczne; Pisma o charakterze wychowawczym, tł. H. Paprocki, W. Kania, wstęp i oprac. H. Paprocki, A. Słomczyńska, Warszawa 1974 PSP 14 — Św. Grzegorz z Nyssy, Wybór pism, tł. W. Kania, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1974 PSP 15 — Św. Augustyn, Homilie na Ewangelię i Pierwszy List św. Jana, cz. 1-2, tł. W. Szołdrski, W. Kania, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1977 PSP 16 — Św. Ambroży, Wykład Ewangelii według św. Łukasza, tł. W. Szołdrski, oprac. i wstęp A. Bogucki, Warszawa 1977 PSP 17 — Orygenes, Przeciw Celsusowi, z. 1-2, tł. S. Kalinkowski, wstęp S. Kalinkowski i E. Stanula, oprac. S. Kalinkowski, W. Myszor, E. Stanula, Warszawa 1977 PSP 18 — Św. Cyryl Aleksandryjski, Wykład prawdziwej wiary; W obronie tytułu Bogarodzica; Homilie efeskie, tł. W. Kania, wstęp E. Stanula, oprac. E. Stanula i S. Kalinkowski, Warszawa 1980 PSP 19 — Św. Augustyn, Przeciw Julianowi (z. 1-2), Duch a litera (z. 3), tł. i wstęp W. Eborowicz, oprac. W. Eborowicz, E. Stanula, Warszawa 1977 PSP 20 — Teksty z Nag-Hammadi, tł. A. Dembska i W. Myszor, wstęp i komentarz W. Myszor, Warszawa 1979 PSP 21 — Św. Atanazy, Apologie, tł. i wstęp J. Ożóg, oprac. S. Kalinkowski, E. Stanula, Warszawa 1979 PSP 22 — Św. Augustyn, O nauce chrześcijańskiej, tł., wstęp i oprac. J. Sulowski; Św. Augustyn, Sprostowania, tł. J. Sulowski, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1979
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PSP 23 — Orygenes, O zasadach, tł. S. Kalinkowski, wstęp i oprac. S. Kalinkowski, W. Myszor, E. Stanula, Warszawa 1979 PSP 24 — Św. Metody z Olimpu, Uczta; Orygenes, Homilie o Pieśni nad pieśniami; Zachęta do męczeństwa, tł. S. Kalinkowski, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1980 PSP 25 — Św. Augustyn, Pisma egzegetyczne przeciw manichejczykom; Przeciwko Manichejczykom komentarz do księgi Rodzaju; Niedokończony komentarz słowny do księgi Rodzaju; Komentarz słowny do księgi Rodzaju, tł. J. Sulowski, wstęp i oprac. W. Myszor, Warszawa 1980 PSP 26 — Starożytne reguły zakonne, tł. zbiorowe, wybór, wstępy i oprac. M. Starowieyski, Warszawa 1980 PSP 27 — Św. Doroteusz z Gazy, Nauki ascetyczne, tł. M. Borkowska, wstęp i oprac. M. Borkowska, E. Stanula, Warszawa 1980 PSP 28 — Orygenes, Komentarz do Ewangelii św. Jana, z. 1-2, tł. S. Kalinkowski, wstęp W. Myszor, E. Stanula, oprac. S. Kalinkowski, W. Myszor, K. Obrycki, E. Stanula, Warszawa 1981 PSP 29 — Tertulian, Wybór pism II, tł. A. C. Guryn, W. Myszor, K. Obrycki, E. Stanula, wstęp Cz. Mazur, K. Obrycki, oprac. W. Myszor, K. Obrycki, E. Stanula, Warszawa 1983 PSP 30 — Orygenes, Homilie o Księdze Jeremiasza; Komentarz do Lamentacji Jeremiasza; Homilie o Księgach Samuela i Księgach Królewskich, tł. i oprac. S. Kalinkowski, wstęp E. Stanula, Warszawa 1983 PSP 31 — Orygenes, Homilie o księgach Rodzaju, Wyjścia, Kapłańskiej, z. 1-2, tł. i oprac. S. Kalinkowski, wstęp E. Stanula, Warszawa 1984 PSP 32 — Eugipiusz, Dzieła, z. 1-2, tł., wstęp i oprac. K. Obrycki, Warszawa 1985 PSP 33 — Apoftegmaty Ojców Pustyni, z. 1-2, tł. M. Borkowska, M. Starowieyski, M. Rymuza, wstępy E. Makowiecka, M. Starowieyski, E. Wipszycka, oprac. M. Starowieyski, Warszawa 1986 PSP 34 — Orygenes, Homilie o księgach Liczb, Jozuego, Sędziów, tł.  i oprac. S.  Kalinkowski, wstęp E. Stanula, Warszawa 1986 PSP 35 — Św. Ambroży, Wybór pism, cz. 2, tł. J. Jundziłł, P. Libera, K. Obrycki, R. Pankiewicz, Warszawa 1986 PSP 36 — Orygenes, Homilie o Ewangelii św. Łukasza, tł. i oprac. S. Kalinkowski, wstęp M. Starowieyski, Warszawa 1986 PSP 37 — Św. Augustyn, Objaśnienia Psalmów (Ps 1-36), tł. i wstęp J. Sulowski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1986 PSP 38 — Św. Augustyn, Objaśnienia Psalmów (Ps 37-57), tł. i wstęp J. Sulowski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1986 PSP 39 — Św. Augustyn, Objaśnienia Psalmów (Ps 58-77), tł. i wstęp J. Sulowski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1986 PSP 40 — Św. Augustyn, Objaśnienia Psalmów (Ps 78-102), tł. i wstęp J. Sulowski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1986 PSP 41 — Św. Augustyn, Objaśnienia Psalmów (Ps 103-123), tł.  i wstęp J.  Sulowski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1986 PSP 42 — Z. 1: św. Augustyn, Objaśnienia Psalmów (Ps 124-150), tł. i wstęp J. Sulowski, oprac. E. Stanula, Warszawa 1986
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— Z. 2: indeksy, oprac. J. Sulowski, E. Stanula, Warszawa 1986 PSP 43 — Aureliusz Prudencjusz Klemens, Poezje, tł., wstęp i oprac. M. Brożek, Warszawa 1987 PSP 44 — Apologie: Minucjusz Feliks, Oktawiusz; Do Diogneta; Klemens Aleksandryjski, Zachęta Greków, tł. M. Szarmach, A. Świderkówna, J. Sołowianiuk, wstęp i oprac. M. Szarmach, J. Sołowianiuk, red. E. Stanula, Warszawa 1988 PSP 45 — Ojcowie Apostolscy, tł. A. Świderkówna, wstęp i oprac. W. Myszor, Warszawa 1990 PSP 46 — Św. Augustyn, Problemy Heptateuchu, cz. 1: Księgi Rodzaju, Wyjścia, Kapłańska, Liczb, tł. J. Sulowski, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1990 PSP 47 — Św. Augustyn, Problemy Heptateuchu, cz. 2: Księgi Powtórzonego Prawa, Jozuego, Sędziów; Sposoby mówienia Heptateuchu; Osiem problemów ze Starego Testamentu, tł. J. Sulowski, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1990 PSP 48 — Św. Augustyn, O kazaniu Pana na górze; Do Symplicjana o różnych problemach; Zagadnienia ewangeliczne, tł. S. Ryznar, J. Sulowski, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1989 PSP 49 — Chromacjusz z Akwilei, Kazania i Homilie, tł. S. Ryznar, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1990 PSP 50 — Św. Augustyn, O zgodności Ewangelistów, tł. J. Sulowski, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1989 PSP 51 — Św. Hieronim, Apologia przeciw Rufinowi, tł. S. Ryznar, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1989 PSP 52 — Św. Cezary z Arles, Kazania, tł. S. Ryznar, wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 1989 PSP 53 — Kommodian, Poezje, tł., wstęp i oprac. P. Gruszka, Warszawa 1990 PSP 54 — Św. Augustyn, Pisma przeciw manichejczykom; O pożytku wiary; O dwóch duszach; Sprawozdanie z dyskusji z Fortunatem; List podstawowy, Przeciw Adimantowi, Przeciw Feliksowi, tł. J. Sulowski, wstęp i oprac. W. Myszor, Warszawa 1990 PSP 55 — Św. Augustyn, Przeciw Faustusowi (ks. 1-21), tł. J. Sulowski, oprac. W. Myszor, Warszawa 1991 PSP 56 — Św. Augustyn, Przeciw Faustusowi (ks. 22-33); Przeciw Sekundynowi, tł. J. Sulowski, oprac. W. Myszor, Warszawa 1991 PSP 57 — Orygenes, Komentarz do Listu świętego Pawła do Rzymian, cz. 1-2, tł. S. Kalinkowski, wstęp E. Stanula, oprac. S. Kalinkowski, E. Stanula, Warszawa 1994 PSP 58 — Tertulian, Przeciw Marcjonowi, tł. S. Ryzner, wstęp i oprac. W. Myszor, Warszawa 1994 PSP 59 — Quodvultdeus, Księga obietnic i zapowiedzi Bożych, tł.  i oprac. E.  Kolbus, wstęp J. Gliściński, Warszawa 1994 PSP 60 — Św. Kolumban, Pisma; Jonasz z Bobbio, Żywot Kolumbana, tł. E. Zakrzewska-Gębka, S. Kalinkowski, A. Mikołajczak, wstęp, oprac. i komentarz J. Strzelczyk, Warszawa 1995 PSP 61 — Atanazy z Aleksandrii, O wcieleniu Słowa, tł. M. Wojciechowski, Warszawa 1998 PSP 62 — Atanazy z Aleksandrii, Przeciw poganom, tł. M. Wojciechowski, Warszawa 2000 PSP 63 — Św. Hilary z Poitiers, Komentarz do Ewangelii św. Mateusza; Traktat o Tajemnicach, tł., wstęp i oprac. E. Stanula, Warszawa 2002 PSP 64 — Św. Hilary z Poitiers, O Trójcy Świętej, tł. E. Stanula, opr. i wtęp T. Kołosowski, Warszawa 2005
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PSP 65 — Tertulian, Wybór pism III, tł.  D. Sutryk, E.  Stanula, T. Skibiński, T. Kołosowski, S. Kalinkowski, I. Salamonowicz-Górska, wstęp: T. Kołosowski, do druku przygotowali: T. Kołosowski, I. Salamonowicz-Górska, indeksy: T. Kołosowski, Warszawa 2007 PSP 66 — Salwian z Marsylii, Dzieła wszystkie, tł. P. Jakubowska, T. Kołasowski, M. Przyszychowska, wst. T. Kołosowski, red. T. Kołosowski, K. Kochańczyk-Bonińska, M. Przyszychowska, P. Jakubowska, Warszawa 2010 PSP 67 — Beda Czcigodny, Komentarz do Listu Jakuba, tł., wstęp i red. D. Sztuk, Warszawa 2013 PSP 68 — Beda Czcigodny, Komentarz do Dziejów Apostolskich, tł., wstęp i red. D. Sztuk, Warszawa 2015 PST — Poznańskie Studia Teologiczne, Poznań 1972 ˆ PTD — Patrystyczne Teksty Duszpasterskie, Warszawa 1999-2001 PTD 1 — M.-A. Vannier, Bóg Ojciec — Tajemnica Miłości: Ojcowie Kościoła o Bogu Ojcu, red. M. Starowieyski, J. Naumowicz, Warszawa 1999 (= Vannier I) PTD 2 — M.-A. Vannier, Trójca Święta. Tajemnica jedności. Teksty z Tradycji, red. J. Naumowicz, M. Starowieyski, Warszawa 2000 (= Vannier II) PTD 3 — Karmię was tym, czym sam żyję…: Ojcowie Kościoła komentują Ewangelie niedzielne. Rok A, oprac. M. Starowieyski, Warszawa 2001 PTD 4 — Karmię was tym, czym sam żyję…: Ojcowie Kościoła komentują Ewangelie niedzielne. Rok B, oprac. M. Starowieyski, Warszawa 1999 PTD 5 — Karmię was tym, czym sam żyję…: Ojcowie Kościoła komentują Ewangelie niedzielne. Rok C, oprac. M. Starowieyski, Warszawa 2000 PTK — H. Pietras, Początki teologii Kościoła, Kraków 2000 (wyd. 2, Kraków 2007) Quispel — G. Quispel, Gnoza, tł. B. Kita, Warszawa 1988 Radegunda — Tadeusz Gacia, Radegunda z Turyngii. Teksty źródłowe od VI do XII wieku, Włoszczowa 2015 Rahner — H. Rahner, Kościół i państwo we wczesnym chrześcijaństwie, tł. M. Radożycka, J. Radożycki, Warszawa 1986 RBiL — Ruch biblijny i liturgiczny, Kraków 1948 ˆ Regnault 1 — L. Regnault, Ewangelia przeżyta na pustyni, tł. (z jęz. francuskiego) J. Kokowska, Kraków 1997 Regnault 2 — L. Regnault, Wsłuchując się dziś w słowa Ojców pustyni, tł. J. Kokowska, Kraków 1998 Regnault 3 — L. Regnault, Słowo Ojców pustyni na dzień dzisiejszy: Apoftegmaty Ojców przełożone i skomentowane, tł. J. Kokowska, Kraków 1998 RH — Roczniki humanistyczne, Lublin 1949 ˆ Rhomaioi — Rhomaioi. Źródła do historii Bizancjum, redakcja naukowa K. Ilski, A. Kotłowska (seria dwujęzyczna). Poznań 2007 ˆ Rhomaioii 1 — Św. Ambroży, Mowa na śmierć Walentyniana, tł. i kom. A. Kotłowska, wst. K. Ilski, Poznań 2007 Rhomaioi 2 — Św. Ambroży, Mowa na śmierć Teodozjusza, tł. i kom. A. Kotłowska, wst. K. Ilski, Poznań 2008 Rhomaioi 3 — Księga eparcha, tł. i kom. A. Kotłowska, wst. K. Ilski, Poznań 2010
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Rhomaioi 4 — Flawiusz Klaudiusz Julian, Sympozjon albo Kronia, tł. i kom. M. Chmielarz, Poznań 2013 Rhomaioi 5 — Niketas Magistros, Żywot świętej Theoktiste z Lesbos, wst., tł. i kom. C. Dobak, Poznań 2014 Rhomaioi 6 — Klaudiusz Klaudian, O porwaniu Prozerpiny, wst., tł. i kom. M. Petry, Poznań 2016 Rhomaioi 7 — Tymoteusz Simokatta, Historia powszechna, tł , wst., kom. i indeksy A. Kotłowska, Ł, Różycki, Poznań 2016 RiSB 8 — Rozprawy i Studia Biblijne, nr 8: M. Wojciechowski, Apokryfy z Biblii Greckiej: 3 i 4 Księga Machabejska, 3 Księga Ezdrasza oraz Psalm 151 i Modlitwa Manassesa, Warszawa 2001 Rops-Amiot — Apokryfy Nowego Testamentu, oprac. D. Rops i F. Amiot, tł. (z jęz. francuskiego) Z. Romanowiczowa, Londyn 1955 RT — Roczniki Teologiczne, Lublin 1949 ˆ Rozmowy — J. Salij , Rozmowy ze świętym Augustynem, Poznań 1985 (wyd. 2, Poznań 1997) RTWP — Roczniki Teologiczne Warszawsko-Praskie, Warszawa 2001 ˆ Rubinkiewicz — R. Rubinkiewicz, Wprowadzenie do apokryfów Starego Testamentu, Lublin 1987 Rudolph — K. Rudolph, Gnoza. Istota i historia późnoantycznej formacji religijnej, tł. G. Sowinski, Kraków 1995 (wyd. 2, Kraków 2003; wyd. 3, popr., Kraków 2011) SACh SN — Studia Antiquitatis Christianae, Series Nova, Katowice, 2005 ˆ SACh SN 1 — Chrześcijanie w Cesarstwie Rzymskim II i III wieku. Wybrane zagadnienia życia społecznego, wstęp, wybór i opracowanie tekstów źródłowych Wincenty Myszor, Katowice 2005 SACh SN 3 — Ewangelia Judasza, wstęp, tłumaczenie z koptyjskiego i komentarz W. Myszor, Katowice 2006 SACh SN 4 — J. Słomka, Nowe proroctwo. Historia i doktryna montanizmu, Katowice 2007 SACh SN 6 — M. Basiuk, Ofiara Izaaka (Rdz 22, 1-14) w zachodniej tradycji patrystycznej, Katowice 2008 SACh SN 7 — Biblioteka z Nag Hammadi. Kodeksy I i II, tłumaczył oraz komentarzem opatrzył W. Myszor, Katowice 2008 (wyd. 2, poprawione, Katowice 2017) SACh SN 9 — R. Zarzeczny SJ, Melchizedek w literaturze wczesnochrześcijańskiej i gnostyckiej, Katowice 2009 SACh SN 11 — W. Myszor, Gnostycyzm i teologia Ireneusza z Lyonu. Zagadnienia wybrane, Katowice 2010 SACh SN 15 — Ecclesia in Republica. Studia patrystyczne zebrane w 90. Rocznicę ustanowienia Administracji Apostolskiej na Górnym Śląsku, wybór i redakcja Wincenty Myszor, Katowice 2014 SACh SN 17 — W. Myszor, Ireneusz z Lyonu i gnostycy. Zdemaskowanie i odparcie fałszywej gnozy. Tłumaczenie: Adversus haereses, Księga I i II, Katowice 2016 Sakramenty wiary — Misteria Sakramentów: Ojcowie Kościoła o sakramentach, tł. W. Kania, wstęp A. Bober, Kraków 1970 SCL — Synodi et Collectiones Legum, Synody i kolekcje praw, (wydawana w ramach ŹMT Kraków 2006 ˆ
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SCL 1 (ŹMT 37) — Acta synodalia ab anno 50 ad annum 381; Dokumenty synodów od 50 do 381 roku, układ i opracowanie A. Baron, H. Pietras, Kraków 2006 SCL 2 (ŹMT 42) — Constitutiones apostolorum et Canones Pamphilii ex synodo apostolico Antiocheno, Lex canonica sanctorum apostolorum, Poenae pro lapsis sanctorum apostolorum, Euchologion Serapionis; Konstytucje apostolskie oraz Kanony Pamfilosa z apostolskiego synodu w Antiochii, Prawo kanoniczne świętych Apostołów, Kary świętych Apostołów dla upadłych, Euchologion Serapiona, przekład S. Kalinkowski (Konstytucje), A. Caba (pozostałe pisma), układ i opracowanie A. Baron, H. Pietras, Kraków 2007 SCL 3 (ŹMT 49) — Kanony Ojców greckich (tekst grecki i polski), Atanazego i Hipolita (tekst arabski i polski), przekład S. Kalinkowski (tekst grecki), J. Szymańczyk (tekst arabski), M. Mucha (konsultacja tekstu arabskiego), układ i opracowanie A. Baron, H. Pietras, Kraków 2009 SCL 4 (ŹMT 52) — Acta synodalia ab anno 381 ad annum 431; Dokumenty synodów od 381 do 431 roku, układ i opracowanie A. Baron, H. Pietras, Kraków 2010 SCL 5 (ŹMT 58) — Libri poenitentiales; Księgi pokutne (tekst łaciński, grecki i polski), układ i opracowanie A. Baron, H. Pietras, Kraków 2011 SCL 6 (ŹMT 62) — Acta synodalia ab anno 431 ad annum 504; Dokumenty synodów od 431 do 504 roku, układ i opracowanie A. Baron, H. Pietras, Kraków 2011 SCL 7 (ŹMT 71) — Codicis Theodosiani Liber Sextus Decimus; Kodeks Teodozjusza Księga Szesnasta, tł. A. Caba, opracowanie M. Ożóg, M. Wójcik, wstęp M. Stachura, Kraków 2014 SCL 8 (ŹMT 73) — Acta synodalia ab anno 506 ad annum 553; Dokumenty synodów od 506 do 553 roku, układ i opracowanie A. Baron, H. Pietras, Kraków 2014 SCL 9 (ŹMT 74) — Liber Pontificalis I-XCVI (usque ad annum 772); Księga Pontyfików 1-96 (do roku 772), tł. P. Szewczyk (1-90), M. Jesiotr (91-96), oprac. M. Ożóg, H. Pietras, Kraków 2014 SCL 10 (ŹMT 75) — Liber Pontificalis XCVII-CXII (772-891); Księga Pontyfików 97-119 (772891), tł. M. Jesiotr (97-98), B. Frontczak (99-108, 112), A. Caba (109), oprac. M. Ożóg, H. Pietras, Kraków 2015 SCL 11 (ŹMT 79) — Kasjodor Senator, Variae, tł. A. Kołtunowska (Przedmowa; Księgi I-V, IX), R. Sawa (Księgi VI-VIII, X-XII), rewizja przekł. i opr. M. Ożóg, H. Pietras SJ, Kraków 2017 ScLum — Scripturae Lumen, Biblia i jej oddziaływanie, Tarnów 2008 (od nr 2) ˆ Semkowicz — Teksty źródłowe do nauki historii w szkole średniej, nr 15: Walka cesarstwa z papiestwem, Kraków 1923 Serejski — Upadek Cesarstwa Rzymskiego i początki feudalizmu na Zachodzie i w Bizancjum, oprac. M. H. Serejski, Warszawa 1954 Series Ceranea 1 — Średniowieczne herezje dualistyczne na Bałkanach. Źródła słowiańskie, opr., przekł. i kom. G. Minczew, M. Skowronek, J. M. Wolski, Łódź 2015 Siedem niebios… — Siedem niebios i ziemia: Antologia dawnej prozy bułgarskiej, tł. i wstęp T. Dąbek-Wirgowa, Warszawa 1983 Sinko I — Św. Bazyli Wielki, Wybór homilij i kazań, tł. i wstęp T. Sinko, Kraków 1947 Sinko II — Św. Jan Złotousty, Dwadzieścia homilij i mów, tł. T. Sinko, Kraków 1947 Sinko III — Św. Jan Złotousty, Homilie na Listy Pasterskie św. Pawła i na list Do Filemona (Tym. I, II., Tyt., Filem.), tł. i wstęp T. Sinko, Kraków 1949
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Słowa Ojców — Słowa Ojców pustyni: słowa na każdy dzień, oprac. W. Szczygieł, Kraków 2003 Słowa o Bogu I człowieku — Słowo o Bogu i człowieku — myśl religijna Słowian Wschodnich doby staroruskiej, tł. i oprac. Ryszard Łużny, Kraków 1995 Sobór Nicejski — H. Pietras SJ, Sobór Nicejski (325). Kontekst religijny i polityczny. Dokumenty. Komentarze, Kraków 2013 Sol Verus — J. Miziołek, Sol Verus. Studia nad ikonografią Chrystusa w sztuce pierwszego tysiąclecia, Wrocław 1991 Sokolski — J.  Sokolski, Pielgrzymi do piekła i raju. Świat średniowiecznych łacińskich wizji eschatologicznych, t. 1, Wrocław 1995 SP — Studia Paradyskie, Paradyż 1985 ˆ SPA — Stara Poezja Armeńska, wybór i wstęp A. Mandalian, Warszawa 1970 Staff — Hymny Brewiarza i Sekwencje Mszału, tł.  L. Staff, Warszawa 1962 Starowieyski (2006) — M. Starowieyski, Czego mogą nas nauczyć Ojcowie Pustyni, Kraków 2006 (wyd. 2, Kraków 2014) Starowieyski (2010) — M. Starowieyski, Ojcowie Kościoła o kapłaństwie i kapłanach, Kraków 2010 Starowieyski (2015) — M. Starowieyski, Z historii wczesnego chrześcijaństwa. Biblia, męczennicy, poganie i inni, Kraków 2015 STCh — Starożytne teksty chrześcijańskie STCh 1 — Kazania i homilie na święta Pańskie i Maryjne, red. L. Gładyszewski, Lublin 1976 STCh 2 — Antologia Listu Starochrześcijańskiego, t. 1: Listy z dziedziny kierownictwa duchowego, red. L. Małunowiczówna, Lublin 1976 STCh 3 — L. Małunowiczówna, Antologia modlitwy wczesnochrześcijańskiej, red. L. Gładyszewski, Lublin 1993 Stępczak — J. Stępczak, Chrzest Jezusa w Jordanie — Pismo a Tradycja w pierwszych trzech wiekach Kościoła, Poznań 1998 Strzelczyk-Goci — J. Strzelczyk, Goci — rzeczywistość i legenda, Warszawa 1984 (wyd. 2, poprawione i uzupełnione, Poznań 2015) Strzelczyk-Iroszkoci — J. Strzelczyk, Iroszkoci w kulturze średniowiecznej Europy, Warszawa 1987 (wyd. 2, Poznań 2008) Strzelczyk-Wandalowie — J. Strzelczyk, Wandalowie i ich afrykańskie państwo, Warszawa 1992 (wyd. 2, Warszawa 2005) STV — Studia Theologica Varsaviensia, Warszawa 1963 ˆ Symon — F. A. Symon, Hymny Kościelne, Warszawa 1901 Szkoła Chrystusowa — Lwów 1930—1939 Szram — M. Szram, Orygenes o kapłaństwie. Antologia tekstów, wstęp, wybór i oprac. M. Szram, Olsztyn 1998 ŚNT — Świadkowie naszej Tradycji. Pisma Ojców Kościoła, tł. W. Kania, red. i wstęp J. Królikowski, Tarnów 2000 Średniowiecze Aniołów — Średniowiecze Aniołów, tł. J. Szymański, G. Kotłowski, Marki 2006 ŚSHT — Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne, Katowice 1968 ˆ
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Tajemnice gnozy — A. Szczudłowska-Dembska, B. Charkiewicz, E. Kopp, W. Myszor, A. Sowińska, W. Stawiszyński, Tajemnice gnozy. VI kodeks z Nag Hammadi — inny niż wszystkie. Tom poświęcony pamięci Profesor Albertyny Szczudłowskiej-Dembskiej (1934-2013), red. A. Sowińska, W. Stawiszyński, Warszawa 2016 Teologia w Dialogu 6, 2 — Cyryl i Metody. Apostołowie i nauczyciele Słowian, cz. 2: Dokumenty, red. J. S. Gajek, L. Górka, Lublin 1991 Testimonia Gr. 2 — Testimonia najdawniejszych dziejów Słowian, z. 2: Pisarze z V-X w., red. A. Brzóstkowska, W. Swoboda, Warszawa 1989 Testimonia Gr. 3 — Testimonia najdawniejszych dziejów Słowian, z. 3: Pisarze z VII-X w., red. A. Brzóstkowska, W. Swoboda, Warszawa 1995 Testimonia Gr. 4 — Testimonia najdawniejszych dziejów Słowian, z. 4: Pisarze z VIII-XII w., red. A. Brzóstkowska, W. Swoboda, Warszawa 1997 Testimonia Gr. 5 — Testimonia najdawniejszych dziejów Słowian, z. 5: Pisarze z VIII-XII w., red. A. Brzóstkowska, Warszawa 2009 TM — Z Tradycji Mniszej TM 30 — Ewagriusz z Pontu, O modlitwie, tł. K. Bielawski, L. Nieścior, Kraków 2003 TM 31 — Jan Kasjan, Rozmowy o modlitwie — Rozmowy IX i X z abba Izaakiem, tł. A. Nocoń, Kraków 2003 TM 48 — Jan Kasjan, O wiedzy duchowej. Rozmowa XIV z ojcem Nestoriosem, tł. A. Nocoń, wst. Sz. Hiżycki OSB, Kraków 2011 TM 49 — Jan Kasjan, O przyjaźni. Rozmowa XVI z abba Józefem, tł. i wst. A. Nocoń, Kraków 2011 TM 52 — Włodzimierz Zatorski OSB, Osiem duchów zła, Kraków 2102 TM 59 — Barsanufiusz i Jan, Listy o gniewie i modlitwie, tł.  E.  Dąbrowska, wst., wyb. i opr. Sz. Hiżycki OSB, Kraków 2014 TM 62 — Jan Kasjan, Istota walki duchowej, tł. A. Nocoń, wst. i opr. Sz. Hizycki OSB, Kraków 2016 (zawiera Rozmowy II, IV i V) TM 63 — Jan Kasjan, O grzechu i pokucie, tł. A. Wilczyński, wst. i opr. Sz. Hiżycki OSB, Kraków 2017 (zawiera Rozmowy XX i XXIII) TMB — Teksty o Matce Bożej TMB 1 — Teksty o Matce Bożej: Ojcowie Kościoła greccy i syryjscy, tł. i wstęp W. Kania, Niepokalanów 1981 TMB 2 — Teksty o Matce Bożej: Ojcowie Kościoła łacińscy, tł. W. Eborowicz, W. Kania, Niepokalanów 1981 TMB 3 — Teksty o Matce Bożej (w. VIII — XI): Ojcowie wspólnej wiary, tł. i wstęp W. Kania, Niepokalanów 1986 TMB 9 — Teksty o Matce Bożej: Kościoły przedchalcedońskie, tł. G. Bakota, B. Górska-Kozłowska, W. Kania, Z. Kloch, S. Kur, H. Paprocki, J. Prokopiuk, K. Schier, K. Urbaniak-Walczak, wstęp i oprac. H. Paprocki, przedmowa S. C. Napiórkowski, J. S. Gajek, Niepokalanów 1995 Tomkiel — A. Tomkiel, Ojcowie Kościoła uczą nas modlitwy, tł. Z. Zwolska, Warszawa 1995 TP — Tygodnik Powszechny, Kraków 1945 ˆ TPatr — Teologia Patrystyczna, Poznań 2004 ˆ
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TST 8 — Tarnowskie Studia Teologiczne, t.  8: Akta sympozjum patrystycznego poświęconego modlitwie starożytnych chrześcijan, Tarnów 1981 Turek (2010) — Ks. Waldemar Turek, Mocni w wierze. Refleksje patrystyczne o duchowości kapłańskiej, Kraków 2010 Uciecha — A. Uciecha, Ascetyczna nauka w „mowach” Afrahata, Katowice 2002 Udalska — O dramacie. Od Arystotelesa do Goethego, red. E. Udalska (rozdział 3, s. 123-138: Antyk chrześcijański i wczesne średniowiecze, oprac. S. Longosz), Warszawa 1989 (wyd. 2, Katowice 2001) Umiński — J. Umiński, Teksty źródłowe do nauki dziejów Kościoła w szkołach średnich, cz. 1, Lwów 1938 Umocnieni Słowem — Umocnieni Słowem, t. 3-4, Katowice 1986-89 Urbs Sacra — B. Pawłowska, Urbs Sacra. Pielgrzymki i podróże religijne do Rzymu w starożytności chrześcijańskiej (IV-V w.), Kraków 2007 Vannier I — M.-A. Vannier, Bóg Ojciec — Tajemnica Miłości: Ojcowie Kościoła o Bogu Ojcu, red. M. Starowieyski, J. Naumowicz, Warszawa 1999 (= PTD 1) Vannier II — M.-A. Vannier, Trójca Święta. Tajemnica jedności. Teksty z Tradycji, red. J. Naumowicz, M. Starowieyski, Warszawa 2000 (= PTD 2) VoxP — Vox Patrum, Lublin 1981 ˆ Ward — B. Ward SLG, Nierządnice pustyni. Pokuta we wczesnych źródłach monastycznych, Poznań 2005 Warkotsch — Maksym Wyznawca, Dzieła: Antologia życia wewnętrznego, Dialog o życiu wewnętrznym, Księga Miłości, Księga Oświeconych, Wykład Modlitwy Pańskiej, List o miłości, tł.i wprowadzenie A. Warkotsch, Poznań 1981 WD — Wiadomości Duszpasterskie, 1945-1952 Wieczerza mistyczna — Wieczerza mistyczna. Anafory eucharystyczne chrześcijańskiego Wschodu, tł. i wstęp H. Paprocki, Warszawa 1988 Wielcy Mówcy — Ks. Edward Staniek, Wielcy mówcy Kościoła starożytnego, Antologia, Kraków 2007 Winiarczyk — Marek Winiarczyk, Diagoras z Melos — prawda i legenda. Przyczynek do historii antycznego ateizmu, Kraków 2105 WKA — W kręgu apokryfów, red. E. Jakiel i J. Mosakowski, Gdańsk 2015 WLP — Wielka Literatura Powszechna, t.  VI: Antologia, cz. 1-2, red. S.  Lam, Trzaska, Evert i Michalski, Warszawa 1933 Władza–wolność–prawo — Władza–wolność–prawo. Wybór tekstów do historii doktryn politycznych dla studiujących prawo, nauki polityczne i filozofię, oprac. zespołowe, Kraków 1994 Włodarski — Sz. Włodarski, Siedem Soborów Ekumenicznych, Warszawa 1968 WPAKP — Wiadomości Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego, Warszawa 1971 ˆ WST — Warszawskie Studia Teologiczne, Warszawa 1983 ˆ Z GłĘbokośCi — Z głębokości. Antologia polskiej modlitwy poetyckiej, opr. A.  Jastrzębski, A. Podsiad, Warszawa 1966 Zatorski — Chrystus centrum życia. Wybór tekstów z tradycji monastycznej, red. W. Zatorski, Kraków 2002
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Zawada — Antologia mistyczna, oprac. M. Zawada, Kraków 2004 Zieliński — Konkordacya z dzieł Ojców śś. i pisarzy Kościoła wedle Migne’go: „Patrologiae Cursus Completus”, tł. i red. J. Zieliński, Poznań 1908 Zenon z Werony — Zenon z Werony, O cierpliwości, O chciwości, O czystości serca, wstęp i oprac. S. Kawecki, tł. M. Grzesiowski, Warszawa 1997 Znak jedności — Św. Augustyn, Znak jedności. Tajemnica Eucharystii, tł.  ks. Przemysław Szewczyk, Kraków 2016 Znosko — A. Znosko, Kanony Kościoła Prawosławnego w przekładzie polskim, t. 1, Warszawa 1978 (wyd. 2, Hajnówka 2000) ŹDM 3 — Źródła Duchowości Małżeńskiej, tom III, Magisterium Kościoła Katolickiego, cz. 1, Synod w Elwirze — Leon XIII (306-1879), red. O. Kazimierz Lubowicki OMI, Kraków 2012 ŹMT — Źródła Myśli Teologicznej, Kraków 1996 ˆ ŹMT 1 — Orygenes, O zasadach, tł. i oprac. S. Kalinkowski (fragmenty z Filokalii w tł. K. Augustyniak), wprowadzenie H. Pietras, Kraków 1996 ŹMT 2 — Św. Atanazy Wielki, Listy do Serapiona, tł. S. Kalinkowski, wprowadzenie H. Pietras, Kraków 1996 ŹMT 3 — Pamfil z Cezarei, Obrona Orygenesa; Rufin z Akwilei, O sfałszowaniu pism Orygenesa, tł., wstęp i oprac. S. Kalinkowski, Kraków 1996 ŹMT 4 — Trójca Święta; Tertulian, Przeciw Prakseaszowi, tł.  E.  Buszewicz; Hipolit, Przeciw Noetosowi, tł. S. Kalinkowski, wprowadzenie i oprac. H. Pietras, Kraków 1997 ŹMT 5 — Teodoret z Cyru, Komentarz do Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian, tł. S. Kalinkowski, oprac. A. Baron, Kraków 1997 ŹMT 6 — Orygenes, Korespondencja, komentarz i oprac. H. Pietras, Kraków 1997 ŹMT 7 — Ireneusz z Lyonu, Wykład nauki apostolskiej, tł. i oprac. W. Myszor, Kraków 1997 ŹMT 8 — Święty Hieronim, Komentarz do księgi Jonasza, tł. i oprac. L. Gładyszewski, wstęp biblijny S. Gądecki, Kraków 1998 ŹMT 9 — Teodoret z Cyru, Komentarz do I i II Listu do Koryntian, tł. S. Kalinkowski, wprowadzenie i oprac. A. Baron, Kraków 1998 ŹMT 10 — Orygenes, Komentarz do Ewangelii Mateusza, tł.  K. Augustyniak, wstęp i oprac. E. Stanula, Kraków 1998 ŹMT 11 — Grzegorz Cudotwórca, Mowa pochwalna na cześć Orygenesa; List Orygenesa do Grzegorza, tł. S. Kalinkowski; List Orygenesa do Grzegorza, tł.  K.  Augustyniak, wstęp i oprac. K. Bielawski, Kraków 1998 ŹMT 12 — Grzech pierworodny, praca zbiorowa; św. Augustyn, Dzieje procesu Pelagiusza, Kraków 1999 ŹMT 13 — Mariusz Wiktoryn, Dzieła egzegetyczne: Komentarz do listów do Efezjan, do Galatów i do Filipian, tł. i wstęp A. Baron, Kraków 1999 ŹMT 14 — Teodoret z Cyru, Komentarz do listów św. Pawła do: Galatów, Efezjan, Filipian i Kolosan, tł. S. Kalinkowski, wprowadzenie A. Baron, Kraków 1999 ŹMT 15 — Pelagiusz, Komentarz do Listu św. Pawła do Rzymian, tł.  A.  Baron, F. Czarnota, T. Górski, Kraków 1999 ŹMT 16 — Orygenes, Homilie o Księgach Izajasza i Ezechiela, tł. S. Kalinkowski, Kraków 2000
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ŹMT 17 — Demonologia w nauce Ojców Kościoła: Hipolit, O antychryście, tł. S. Kalinkowski, Kraków 2000 ŹMT 18 — Św. Jan Chryzoztom, Homilie na Ewangelię według św. Mateusza (cz. 2: homilie 1-40), tł. J. Krystyniacki, oprac. A. Baron, Kraków 2000 ŹMT 19 — Ambrozjaster, Komentarz do Listu św. Pawła do Rzymian, tł.  J.  Sulowski, wstęp J. Żelazny, Kraków 2000 ŹMT 20 — Teodoret z Cyru, Komentarz do listów Pawłowych do Tesaloniczan, Tymoteusza, Tytusa, Filemona i Hebrajczyków, tł. S. Kalinkowski, wprowadzenie i oprac. A. Baron, Kraków 2001 ŹMT 21 — Grzegorz z Nyssy, Drobne pisma trynitarne, tł. i oprac. T. Grodecki, Kraków 2001 ŹMT 22 — Klemens Aleksandryjski, Wypisy z Theodota, tł. i wstęp P. Siejkowski, Kraków 2001 ŹMT 23 — Św. Jan Chryzostom, Homilie na Ewangelię według św. Mateusza, (cz. 2, homilie 41-90), tł. A. Baron (homilie 41-60), J. Krystyniacki (homilie 61-90), oprac. A. Baron, Kraków 2001 ŹMT 24 — Dokumenty Soborów Powszechnych (tekst grecki, łaciński, polski), t. 1, oprac. A. Baron, H. Pietras, Kraków 2001 ŹMT 25 — Orygenes, Komentarz do Ewangelii według św. Mateusza, tł. K. Augustyniak, Kraków 2002 ŹMT 26 — Dokumenty Soborów Powszechnych (tekst grecki, łaciński, polski), t. 2, oprac. A. Baron, H. Pietras, Kraków 2002 ŹMT 27 — Orygenes, Komentarz do Ewangelii według św. Jana, tł. S. Kalinkowski, Kraków 2003 ŹMT 28 — Ambrozjaster, św. Hieronim, Pelagiusz, Komentarze do listu św. Pawła Do Tytusa, tł. i oprac. A. Baron, Kraków 2003 ŹMT 29 — Św. Rufin z Akwilei, Obrona przed zarzutami Hieronima; św. Hieronim, List LXXXIV do Pammachiusza i Oceana, tł. W. Sowa; św. Rufin z Akwilei, Apologia przeciw Hieronimowi, tł. A. Smaroń; św. Rufin z Akwilei, Apologia do Atanazego, tł. A. Caba, wstęp i oprac. J. Żelazny, Kraków 2003 ŹMT 30 — Dokumenty Soborów Powszechnych (tekst łaciński, grecki, arabski, ormiański, polski), t. 3, oprac. A. Baron, H. Pietras, Kraków 2003 ŹMT 31 — Św. Ambroży z Mediolanu, Wyjaśnienia symbolu; O tajemnicach; O sakramentach, tł., wstęp i oprac. L. Gładyszewski, Kraków 2004 ŹMT 32 — Orygenes-Hieronim, Homilie o Księdze Psalmów, tł. S. Kalinkowski, Kraków 2004 ŹMT 33 — Dokumenty Soborów Powszechnych (tekst łaciński i polski), t. 4, oprac. A. Baron, H. Pietras, Kraków 2004 ŹMT 34 — Grzegorz z Nyssy, Homilie do błogosławieństw, wstęp, tł. M. Przyszychowska, Kraków 2005 ŹMT 35 — Nowacjan, O Trójcy Świętej, tł. G. Jaśkiewicz, Kraków 2005 ŹMT 36 — Korespondencja między chrześcijaninem a muzułmaninem, tł. J. Szymańczyk, Kraków 2005 ŹMT 37 — patrz ˆ SCL 1 ŹMT 38 — Augustyn z Hippony, O chrzcie, tł., wstęp i oprac. A. Żurek, Kraków 2006
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ŹMT 39 — Grzegorz z Nyssy, O stworzeniu człowieka, tł., wstęp i przypisy M. Przyszychowska, Kraków 2006 ŹMT 40 — Aureliusz Prudencjusz Klemens, Wieńce męczeńskie (Peristephanon) oraz Przedsłowie, Epilog, tł. M. Brożek oraz inni tłumacze, wst. i opr. M. Starowieyski, Kraków 2006 ŹMT 41 — Św. Jan Chryzostom, Mowy przeciw judaizantom i Żydom. Przeciwko Żydom i Hellenom, przekład i opracowanie Jan Iluk, Kraków 2007 ŹMT 42 — patrz ˆ SCL 2 ŹMT 43 — Grzegorz z Nyssy, Homilie do Pieśni nad Pieśniami, tł., wstęp i przypisy M. Przyszychowska, Kraków 2007 ŹMT 44 — Euzebiusz z Cezarei, Życie Konstantyna, tł., wstęp i przypisy T. Wnętrzak, Kraków 2007 ŹMT 45 — Jan Chryzostom, Homilie na Księgę Rodzaju (seria pierwsza: Rdz 1-3), wprowadzenie, przekład i opracowanie S. Kaczmarek, Kraków 2008 ŹMT 46 — Hieronim ze Strydonu, Komentarz do Ewangelii według św. Mateusza, tł. i przyp. opatrzył J. Korczak. Kraków 2008 ŹMT 47 — Jan Chryzostom, Komentarz do Listu św. Pawła do Galatów, przekład i opracowanie Jan Iluk, wprowadzenie do Listu św. Pawła do Galatów G. Szamocki, Kraków 2008 ŹMT 48 — Juniliusz Afrykańczyk, Zasady Prawa Bożego, wst., tł. i przyp. B. Czyżewski, Kraków 2008 ŹMT 49 — patrz ˆ SCL 3 ŹMT 50 — Grzegorz z Nyssy, Życie Mojżesza, tł. S. Kalinkowski, wstęp M. Przyszychowska, Kraków 2009 ŹMT 51 — Grzegorz z Nyssy, Homilie do Eklezjastesa, wstęp, tł. i kom. M. Przyszychowska, Kraków 2009 ŹMT 52 — patrz ˆ SCL 4 ŹMT 53 — Augustyn, Piotr Chryzolog, Wenancjusz Fortunatus, Symbol Apostolski w nauczaniu Ojców, tł., wstęp i obj. L. Gładyszewski, Kraków 2010 ŹMT 54 — Hieronim ze Strydonu, Listy I (1-50), tekst łaciński i polski. Wstęp i oprac. na podstawie tłum. ks. J. Czuja M. Ożóg, tekst łac. przygotował H. Pietras SJ, Kraków 2010 ŹMT 55 — Hieronim ze Strydonu, Listy II (51-79), tekst łaciński i polski. Wstęp i oprac. na podstawie tłum. ks. J. Czuja M. Ożóg, tekst łac. przygotował H. Pietras SJ, Kraków 2010 ŹMT 56 — Optat z Milewy, Traktat przeciw donatystom, tł., wst. i przyp. A.  Gołda CSMA, Kraków 2011 ŹMT 57 — Cezary z Arles, Kazania do ludu (1-80), tł. o. S. Ryznar CSsR (kazania 1-55), ks. J. Pochwat MS (kazania 56-80), wst. J. Pochwat, opr. A. Baron, Kraków 2011 ŹMT 58 — patrz ˆ SCL 5 ŹMT 59 — Jan Damasceński, Dialektyka albo rozdziały filozoficzne. O herezjach, tł.  i opr. A. Zhyrkova, Kraków 2011 ŹMT 60 — Atanazy Wielki, O dekretach soboru nicejskiego, O wypowiedzi Dionizego, O synodach w Rimini i Seleucji, tł. i oprac. P. Szewczyk, Kraków 2011 ŹMT 61 — Hieronim ze Strydonu, Listy III (80-115), tekst łaciński i polski. Wstęp i oprac. na podstawie tłum. ks. J. Czuja M. Ożóg, tekst łac. przygotował H. Pietras SJ, Kraków 2011
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ŹMT 62 — patrz ˆ SCL 6 ŹMT 63 — Hieronim ze Strydonu, Listy IV (116-130), tekst łaciński i polski. Wstęp i oprac. na podstawie tłum. ks. J. Czuja M. Ożóg, tekst łac. przygotował H. Pietras SJ, Kraków 2011 ŹMT 64 — Orygenes, Homilie o Księdze Rodzaju. Homilie o Księdze Wyjścia, tł. i przyp. S. Kalinkowski, wst. H. Pietras SJ, Kraków 2012 [wydanie zmienione i uzupełnione] ŹMT 65 — Filon z Aleksandrii, Flakkus. Pierwszy pogrom Żydów w Aleksandrii, tł., wst. i kom. E. Osek, Kraków 2012 ŹMT 66 — Izydor z Sewilli, Sentencje, tł. wst. i opr. Tatiana Krynicka, Kraków 2012 ŹMT 67 — Atanazy Wielki, Mowy przeciw arianom I-III, tł. i opr. P. Szewczyk, Kraków 2013 ŹMT 68 — Hieronim ze Strydonu, Listy V (131-156), tekst łaciński i polski. Wstęp i oprac. na podstawie tłum. ks. J. Czuja M. Ożóg, tekst łac. przygotował H. Pietras SJ, Kraków 2013 ŹMT 69 — Orygenes, Homilie o Księdze Kapłańskiej, tł. S. Kalinkowski, wst. H. Pietras SJ, Kraków 2013 [wydanie zmienione i uzupełnione] ŹMT 70 — Euzebiusz z Cezarei, Historia kościelna, tł. A. Caba (na podstawie tłum. ks. A. Lisieckiego), opr. H. Pietras SJ, Kraków 2013 (także tekst gr.) ŹMT 71 — patrz ˆ SCL 7 ŹMT 72 — Grzegorz z Nyssy, O tytułach Psalmów, wst., tł. i przypisy M. Przyszychowska, Kraków 2014 ŹMT 73 — patrz ˆ SCL 8 ŹMT 74 — patrz ˆ SCL 9 ŹMT 75 — patrz ˆ SCL 10 ŹMT 76 — Orygenes, Homilie o Księdze Liczb, tł. S. Kalinkowski, wst. H. Pietras SJ, Kraków 2016 [wydanie zmienione i uzupełnione] ŹMT 77 — Teodoret z Cyru, O herezjach, tł., wst. i kom. P. Szewczyk, Kraków 2016 ŹMT 78 — Izydor z Sewilli, tł., wst. i kom. T. Krynicka, Kraków 2017 ŹMT 79 — patrz ˆ SCL 11 ŹrKat — U źródeł katechumenatu ŹrKat 1 — Św. Jan Chryzostom, Katechezy chrzcielne (homilie katechetyczne do tych, którzy mają być oświeceni oraz do neofitów), tł. W. Kania, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Lublin 1993 ŹrKat 2 — Św. Jan Chryzostom, Katechezy chrzcielne (homilie katechetyczne do tych, którzy mają otrzymać chrzest [zostać oświeceni] oraz do neofitów 9-12), tł.  W. Kania, oprac. M. Starowieyski, Lublin 1994 ŹrKat 3 — Ojcze Nasz w katechezie starożytnej, tł.  (z jęz. włoskiego) R.  Szmydki, wstęp F. Drączkowski, Lublin 1995 ŹrMon — Źródła monastyczne, red. serii M.  Starowieyski (uwaga: Wymieniam tylko tomy z podserii Starożytność. Oddzielna numeracja tej podserii pojawiła się od t. 16, podaję ją w nawiasach po głównym numerze serii) ŹrMon 1 — Żywoty ojców jurajskich, tł. D. Gacka, M. Poszepszyńska, A. Stachowicz, K. Tomaszuk, I. Żółtowska, J. A. Wojtczak, wstęp M. Bielawski, red. M. Starowieyski, Kraków 1993 ŹrMon 2 — Cezary z Arles, Pisma Monastyczne, tł. E. Czerny, S. Małgorzata Borkowska, J. Piłat, wstęp J. Piłat, red. M. Starowieyski, Kraków 1994
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ŹrMon 3 — Wczesne reguły monastyczne z Galii, tł. K. Bielawski, wstęp J. Piłat, red. M. Starowieyski, Kraków 1994 ŹrMon 4 — Apoftegmaty Ojców Pustyni, t. 1: Gerontikon — Księga Starców, tł. S. Małgorzata Borkowska, wstęp E. Makowska, E. Wipszycka, M. Starowieyski, red. M. Starowieyski, Kraków 1994 (wyd. 2, Kraków 2004) ŹrMon 5 — Św. Bazyli Wielki, Pisma ascetyczne, t. 1: Wstęp do zarysu ascezy; O sądzie Bożym; O wierze; Reguły moralne, tł. i oprac. J. Naumowicz, Kraków 1994 (wyd. 2, Kraków 2011) ŹrMon 6 — Św. Bazyli Wielki, Pisma ascetyczne, t. 2: Reguły dłuższe; Reguły krótsze, tł. i oprac. J. Naumowicz, Kraków 1995 (wyd. 2, Kraków 2011) ŹrMon 7 — Teodoret biskup Cyru, Dzieje miłości Bożej. Historia mnichów syryjskich, tł. K. Augustyniak, wstęp E. Wipszycka, K. Augustyniak, oprac. K. Augustyniak, R. Turzyński, Kraków 1994 ŹrMon 8 — Sulpicjusz Sewer, Pisma o św. Marcinie z Tours: Żywot; Listy; Dialogi; tł. P. Nowak, wstęp, komentarz i oprac. M. Starowieyski, posłowie H. Malewska, Kraków 1995 ŹrMon 9 — Apoftegmaty Ojców Pustyni, t. 2: Kolekcja systematyczna, tł. M. Kozera, wstęp M. Starowieyski, Kraków 1995 ŹrMon 10 — Św. Hieronim, Żywoty mnichów, Pawła, Hilariona, Malchusa, tł., wstęp i oprac. B. Degórski, Kraków 1995 ŹrMon 11 — Pachomiana latina, tł. A. Bober, W. Miliszkiewicz, M. Starowieyski, wstęp V. Desprez, oprac. M. Starowieyski, Kraków 1996 ŹrMon 12 — Palladiusz, Opowiadania dla Lausosa (Historia Lausiaca), tł.  S.  Kalinkowski, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 1996 ŹrMon 13 — Eugipiusz, Żywot św. Seweryna; Reguła, tł. i oprac. K. Obrycki, Kraków 1996 ŹrMon 16 (14) — Pierwsze pisma greckie o dziewictwie; Pseudo-Klemens Rzymski, Listy o dziewictwie; Metody z Olimpu, Uczta, Anonim (Pseudo-Bazylego), Homilia o dziewictwie, wstęp i oprac. J. Naumowicz, tł. S. Kalinkowski, W. Kania, J. Naumowicz, Kraków 1997 ŹrMon 17 (15) — Julian Pomeriusz, O życiu kontemplacyjnym, tł., wstęp i oprac. A. Źurek, Kraków 1998 ŹrMon 18 (16) — Ewagriusz z Pontu, Pisma ascetyczne, t. 1, tł. K. Bielawski, M. Grzelak, E. Kędziorek, L. Nieścior, A. Ziernicki, wstęp i oprac. L. Nieścior, Kraków 1998 ŹrMon 23 (17) — Św. Grzegorz Wielki, Dialogi, tł. E. Czerny, A. Świderkówna, wstęp A. de Vogüé, komentarz i oprac. M. Starowieyski, Kraków 2000 ŹrMon 26 (18) — Possydiusz z Kalamy, Żywot św. Augustyna, tł., wstęp i oprac. P. Nehring, Kraków 2002 ŹrMon 27 (19) — Św. Augustyn, Pisma monastyczne, tł. P. Nehring, M. Starowieyski, R. Szaszka, wprowadzenie G. Lawless, wstęp i oprac. P. Nehring, Kraków 2002 ŹrMon 28 (20) — Jan Kasjan, Rozmowy z Ojcami, t. 1: Rozmowy I-X, tł. i oprac. A. Nocoń, Kraków 2002 ŹrMon 29 (21) — Św. Patryk, Pisma; Żywoty, tł. K. Panuś, A. Strzelecka, wstęp i oprac. J. Strzelczyk, Kraków 2003 ŹrMon 30 (22) — Św. Grzegorz Wielki, Księga reguły pasterskiej, tł. E. Szwarcenberg-Czerny, wstęp i oprac. M. Starowieyski, Kraków 2003
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ŹrMon 33 (23) — Św. Hieronim, Listy do Eustochium. Listy 22, 31, 108, tł., wstęp i oprac. B. Degórski, Kraków 2004 ŹrMon 35 (24) — Św. Antoni, Żywot. Pisma ascetyczne, tł.  E.  Dąbrowska, A.  Ziółkowski, s. M. Borkowska OSB, S. Kazikowski, S. Kalinkowski, Z. Brzostowska, wprowadzenie i wstępy E. Wipszycka, Kraków 2005 ŹrMon 36 (25) — Ewagriusz z Pontu, Pisma ascetyczne, t. 2, tł. M. Grzelak, L. Nieścior OMI, A. Ziernicki, B. Spieralska, wstęp i opracowanie L. Nieścior OMI, Kraków 2005 ŹrMon 37 (opracowania 7) — A. Guillaumont, U źródeł monastycyzmu chrześcijańskiego, tom 1, Kraków 2006 ŹrMon 39 (26) — Św. Grzegorz Wielki, Moralia. Komentarz do Księgi Hioba, tom 1: List do Leandra, Przedmowa, Księgi I-V, tł. T. Fabiszak. A. Strzelecka, R. Wójcik, rewizja przekładu E. Buszewicz, wst. i opr. L. Nieścior OMI, Kraków 2006 ŹrMon 40 (27) — Reguła Mistrza, Reguła św. Benedykta, tł. T. Dąbek, B. Turowicz, wstępy: A.  de Vogüé, T. Dąbek [do Reguły Mistrza], B. Turowicz [do Reguły św. Benedykta], Kraków 2006 ŹrMon 41 (28) — Św. Grzegorz Wielki, Moralia. Komentarz do Księgi Hioba, tom 2: Księgi VI-X, tł. K. Nastał, L. Gładyszewski, A. Wójcik, E. Buszewicz, rewizja przekładu E. Buszewicz, opr. L. Nieścior OMI, Kraków 2006 ŹrMon 42 (29) — Historia mnichów w Egipcie, tł. E. Dąbrowska, red. naukowa i wst. E. Wipszycka, Kraków 2007 ŹrMon 44 (30) — Św. Grzegorz Wielki, Moralia. Komentarz do Księgi Hioba, tom 3: Księgi XI-XVI, tł. S. Naskręt, E. Buszewicz, K. Nastał, L. Gładyszewski, opr. i red. tomu E. Buszewicz, red. naukowa L. Nieścior OMI, Kraków 2007 ŹrMon 46 (31) — Nil z Ancyry, Pisma ascetyczne, tł., wst. i opr. L. Nieściór OMI, Kraków 2008 ŹrMon 48 (32) — Hilary z Arles, Kazanie o życiu św. Honorata; Honorat z Marsylii, Żywot św. Hilarego, biskupa Arles, tł. P. Nehring, B. Bibik, wstęp i komentarz P. Nehring, Kraków 2009 ŹrMon 50 (33) — Zachodnie reguły monastyczne, tł. K. Bielawski, o. A. Bober SJ (†), s. M. Borkowska OSB, I.  Gano (†), S.  Kalinkowski, P.  Nehring, ks. K.  Obrycki, B. Spieralska, ks. M. Starowieyski, ks. P. Wygralak, wst. ks. J. Naumowicz, P. Nehring, ks. A. Nocoń, ks. P. Wygralak, opr. T. Dekert, T. Gronowski OSB, Sz. Hiżycki OSB, red. ks. M. Starowieyski, Kraków 2013 ŹrMon 51 (34) — Doroteusz z Gazy, tł. M. Borkowska OSB, opr. i kom. M. Borkowska OSB, Sz. Hiżycki OSB, wst. L. Nieścior OMI, Kraków 2010 ŹrMon 56 (35) — Apoftegmaty Ojców Pustyni, t. 3: Zbiory etiopskie (wybór); Mniejsze zbiory greckie; Zbiry łacińskie; Opowiadania dla duszy pożyteczne Pawła z Monemwazji, Jana Moschosa (wybór), tł. ks. S. Kur, ks. M. Rymuza, ks. M. Starowieyski, wstępy i opracowanie M. Starowieyski, R. Zarzeczny SJ, Kraków 2011 ŹrMon 60 (36) — Cyryl ze Scytopolis, Żywoty mnichów palestyńskich, tł. E. Dąbrowska, wst., kom., indeksy R. Kosiński, Kraków 2011 ŹrMon 63 (37) — Św. Grzegorz Wielki, Moralia. Komentarz do Księgi Hioba, tom 4: Księgi XVII-XXII, tł. E. Buszwicz, A. Wilczyński, opr. i korekta przekładu E. Buszewicz, red. naukowa L. Nieścior OMI, Kraków 2013
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ŹrMon 64 (38) — Apoftegmaty Ojców Pustyni, t. 4: Zbiór anonimowy wydany przez François Nau, tł. M. Borkowska OSB, E. Dąbrowska, M. Pawlik OSB, wst. Sz Hiżycki OSB, Lucien Regnault OSB, W. Harmless SJ, red. naukowa Sz. Hiżycki OSB, Kraków 2012 ŹrMon 65 (39) — Pachomiana graeca. Vita graeca prima, List Ammona, Paralipomena, tł. E. Dąbrowska, wst. i opr. E. Wipszycka, Kraków 2013 ŹrMon 67 (40) — Św. Hieronim ze Strydonu, Pisma polemiczne. Przeciw Helwidiuszowi, Przeciw Jowinianowi, Przeciw Wigilancjuszowi, tł.  ks. W. Kania (†), L.  Nieścior OMI, G. Rurański OMI, wstępy: G. Rurański OMI, L. Nieścior OMI, red. naukowa L. Nieścior OMI, Kraków 2013 ŹrMon 69 (42) — Barsanufiusz i Jan, Listy, tł. E. Dąbrowska, wst. A. Louf OSCO, L. Perrone, red. naukowa Sz. Hiżycki OSB, Kraków 2013 ŹrMon 70 (43) — Jan Kasjan, Rozmowy z Ojcami, t. 2: Rozmowy XI-XVII, tł. i oprac. A. Nocoń, wstępy M. Sheridan OSB, Kraków 2015 ŹrMon 75 (44) — Św. Grzegorz Wielki, Moralia. Komentarz do Księgi Hioba, tom 5: Księgi XXIII-XXVII, tł. A. Wilczyński, opr. i korekta przekładu E. Buszewicz, red. naukowa L. Nieścior OMI, Kraków 2015 ŹrMon 76 (45) — Żywoty galijskie, tł., wst. i opr. R. Toczko, Kraków 2015 ŹrMon 77 (46) — Św. Grzegorz Wielki, Moralia. Komentarz do Księgi Hioba, tom 6: Księgi XXVIII-XXXII, tł. A. Wilczyński, opr. i korekta przekładu E. Buszewicz, red. naukowa L. Nieścior OMI, Kraków 2016 ŹrMon 78 (47) — Św. Grzegorz Wielki, Moralia. Komentarz do Księgi Hioba, tom 7: Księgi XXVIII-XXXII, tł. A. Wilczyński, opr. i korekta przekładu E. Buszewicz, red. naukowa L. Nieścior OMI, Kraków 2016 ŹrMon 79 (48) — Sulpicjusz Sewer, Kroniki, tł. P. Nowak OFM, wst. i red. nauk. J. Pochwat, Kraków 2017 ŹrMon 80 (49) — Jan Kasjan, Rozmowy z Ojcami, t. 3: Rozmowy XVIII-XXIV, tł. i opr. A. Wilczyński, wstępy M. Sheridan OSB, Sz. Hiżycki OSB, Kraków 2017 Źródła 3 — Myśli św. Augustyna, tł. M. Złotowska, Częstochowa 1997 Źródła 4 — Modlitwy Celtów, tł. G. Piłkowska, Częstochowa 1997 Źródła 7 — Myśli Wschodnich Ojców Kościoła, tł. J. Pieniek, wprowadzenie A. Louth, Częstochowa 1998 Źródła 11 — Słowa Ojców Pustyni, tł.  Małgorzata Borkowska, wprowadzenie B. Ward, tł. wprowadzenia: Przemysław Stencel, Częstochowa 1999 Źródła 13 — Nauka Ojców Apostolskich, tł. A. Świderkówna, Częstochowa 2000 Źródła 14 — Słowa świętego Benedykta, tł. A. Świderkówna, Częstochowa 2000 Życie Maryi — Życie Maryi w ikonach, red. G. Parravicini, wstęp S. De Fiores, tł. M. Deskur, Warszawa 2003 Żywa wiara 15 — Św. Augustyn, Istnieje tylko miłość; Homilie na Pierwszy List św. Jana (wybór), tł. W. Kania, W. Szołdrski, Kraków 1998 Żywa wiara 19 — Św. Ireneusz z Lyonu, Chwałą Boga żyjący człowiek, komentarz J. Comby, D. Singles, tł. W. Myszor, Kraków 1999 Żywa wiara 27 — Św. Augustyn, Modlić się Psalmami, tł. J. Sulowski, oprac. E. Stanula, Kraków 2000
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